уг. дело № 1-253/2024

УИД 24RS0002-01-2024-001517-14

(12401009510000002)

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Ачинск 04 июля 2024 года

Ачинский городской суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Рахматулина Р.М.,

при секретаре Карельской Л.Н., 

с участием государственного обвинителя – заместителя Ачинского транспортного прокурора Хлюпиной В.В., 

подсудимого ФИО1, 

его защитника – адвоката Кныша Ю.В., представившего удостоверение № и ордер № от 29 марта 2024 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты> не судимого, 

содержащегося под стражей по настоящему уголовному делу с 03 января 2024 года по настоящее время, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 30 Уголовного кодекса Российской Федерации, пунктами «а, г» части 4 статьи 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 30 Уголовного кодекса Российской Федерации, пунктами «а, г» части 4 статьи 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 дважды совершил покушение на незаконный сбыт наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в крупном размере.

В период до первой декады октября 2023 года, у неустановленного следствием лица, возник преступный умысел, направленный на совершение с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", через мессенджер Telegram, в интернет – магазине "

<

данные изъяты>", совместно с неопределенным кругом лиц, систематических в течение длительного неопределенного промежутка времени преступлений, связанных с незаконными сбытами наркотических средств бесконтактными способами, то есть путём помещения наркотических средств, в заранее подысканные тайники на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> 

<

адрес>.

В период до первой декады октября 2023 года, неустановленное лицо, разработав план и механизм совершения преступлений, приступило к реализации намеченного и подысканию соисполнителей совершения преступлений, а именно преследуя корыстные цели, направленные на незаконное личное обогащение, понимая, что увеличение дохода от реализации наркотических средств возможно путём совершения постоянных незаконных сбытов наркотических средств через лиц, связанных общими целями и интересами, используя информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет", посредством которой собиралось незаконно реализовывать наркотические средства, разработало схему совершения преступлений, согласно которой им будет осуществляться бесперебойная поставка наркотических средств крупными партиями в тайники на территории 

<

адрес> и А. 

<

адрес>, передача бесконтактным способом этих наркотических средств, вовлечённым в преступную группу непосредственным сбытчикам, и дальнейшая реализация более мелкими партиями по тайникам в виде "закладок" на территории 

<

адрес> и А. 

<

адрес>, с целью последующего их незаконного сбыта посредством информационно – телекоммуникационной сети "Интернет" в мессенджере Telegram, лицам, потребляющим наркотические средства.

В период до первой декады октября 2023 года, неустановленное лицо – организатор, реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств организованной группой, вступило в сговор с неустановленными следствием лицами, использующими в сети "Интернет" в мессенджере Telegram неустановленные учётные записи, в том числе «

<

данные изъяты>», «Азамат Мясник», «Злой», «Zora» (далее по тексту – неустановленные лица) которые с целью подыскания соисполнителей преступлений, посредством информационной – телекоммуникационной сети "Интернет" в мессенджере Telegram, посредством личных сообщений предлагали работу по распространению наркотических средств по тайникам на территории 

<

адрес> и А. 

<

адрес> и дальнейшей их реализации лицам их потребляющим, пообещав вознаграждение в виде части денежных средств, вырученных от незаконной реализации наркотических средств. С целью обеспечения безопасности, неустановленное следствием лицо, создало условия, при которых участники преступной деятельности не знали его лично и не располагали сведениями о его личных данных, осуществляли общение с ним посредством информационно – телекоммуникационной сети "Интернет" в мессенджере Telegram, посредством текстовых сообщений, исключая голосовой и визуальный контакты.

В первой декаде октября 2023 года в дневное время, ФИО1, находившемуся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, воспользовавшемуся мобильным телефоном марки 

<

данные изъяты>, IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленной в нём сим-картой сотового оператора Теле2 с абонентским номером № (далее по тексту – мобильный телефон) посредством информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в мессенджере Telegram, от неустановленного лица действующего в составе организованной группы, под неустановленной учётной записью, поступило предложение о работе, согласно которому неустановленное следствием лицо предлагало бесконтактным способом распространять наркотические средства по тайникам на территории 

<

адрес> и А. 

<

адрес>, с целью дальнейшей их реализации лицам их потребляющим, за систематические денежные вознаграждения. На поступившее предложение ФИО1 ответил согласием. После чего, также в первой декаде октября 2023 года в вечернее время, ФИО1 посредством информационной – телекоммуникационной сети "Интернет" в мессенджере Telegram, неустановленным лицом, действующим в составе организованной группы была направлена ссылка на учётную запись "

<

данные изъяты>". У ФИО1 достоверно осведомленного, что оборот наркотических средств на территории Российской Федерации запрещён, преследующего цель личного обогащения в виде получения денежного вознаграждения за незаконное распространение наркотических средств, окончательно сформировался преступный умысел, направленный на совместный незаконный сбыт наркотических средств в составе организованной группы неопределённому кругу лиц, бесконтактным способом. 

В период до первой декады октября 2023 года, ФИО1, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на совершение совместных с неустановленными лицами –систематических незаконных сбытов наркотических средств на территории 

<

адрес> и А. 

<

адрес>, отправил неустановленному лицу, использующему учётную запись "

<

данные изъяты>", посредством информационно – телекоммуникационной сети "Интернет", фотографию своего паспорта гражданина Российской Федерации, что явилось подтверждением его согласия распространять наркотические средства по тайникам на территории 

<

адрес> и А. 

<

адрес>, с целью дальнейшей их реализации лицам их потребляющим, за денежное вознаграждение. В свою очередь неустановленное лицо, использующее учётную запись "

<

данные изъяты>", приняло ФИО1 на работу.

Таким образом, ФИО1 осознавая, что совместная с вышеуказанными неустановленными лицами преступная деятельность на основе общих преступных замыслов по незаконному сбыту наркотических средств через сеть "Интернет" на территории 

<

адрес> и А. 

<

адрес> позволит извлечь существенную денежную прибыль, имея совестные с неустановленными лицами общие цели и интересы, вступил в состав организованной группы с целью совершения совместных незаконных сбытов наркотических средств неограниченному кругу лиц их потребляющих. 

Подыскав соисполнителя ФИО1, неустановленные лица заранее обеспечили целенаправленную, согласованную деятельность как группы в целом, так и каждого его участника в отдельности, распределило между собой, неустановленными лицами и ФИО1 роли, спланировало механизм преступных действий, взяв на себя обязанность по:

- распределению между участниками организованной группы преступных ролей; 

- осуществлению руководства за деятельностью участников организованной группы;

- осуществлению бесперебойных незаконных приобретений и поставок наркотических средств, в требуемых объемах и количестве;

- организации помещения наркотических средств, в заранее подысканные тайники, с целью последующей передачи участникам организованной группы, в том числе ФИО1; 

- обучению участников организованной группы, выступающих в роли "кладчиков", механизму и способу совершения с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" совместных преступлений, связанных с незаконными сбытами наркотических средств;

- сообщению посредством мессенджера Telegram в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" ФИО1 о местонахождении сделанных им тайников с наркотическими средствами, предназначенными для дальнейшего, незаконного сбыта; 

- сообщению ФИО1 информации о необходимости помещения в тайники, расположенные на территории 

<

адрес> и А. 

<

адрес> наркотических средств, предназначенных для дальнейшего незаконного сбыта;

- получению от ФИО1 информации о местонахождении сделанных тем тайников с наркотическими средствами, предназначенными для дальнейшего незаконного сбыта;

- осуществлению с использованием мессенджера Telegram в информационно – телекоммуникационной сети "Интернет" непосредственных незаконных сбытов наркотических средств непосредственно покупателям;

- использованию крипто валюты, для распределения доходов между участниками организованной группы, полученных преступным путем;

- распределению прибыли от незаконного сбыта наркотических средств, среди участников организованной группы и оплаты непосредственному исполнителю преступлений ФИО1 за его незаконную преступную деятельность.

Тем самым, неустановленное лицо – организатор, заранее обеспечило целенаправленную, спланированную деятельность как организованной группы в целом, так и каждого её участника.

ФИО1 являясь членом организованной группы, согласно разработанному неустановленным лицом плану и распределению ролей, должен был извлекать из указанных неустановленным лицом тайников расфасованные наркотические средства большими весами, помещать мелкими дозами в тайники в различных районах 

<

адрес> и А. 

<

адрес>, для последующих незаконных сбытов неограниченному кругу лиц, потребляющему наркотические средства, делать отчёты о месторасположении наркотических средств в виде фотоизображений с координатами геолокаций, которые через информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" сообщать неустановленному лицу, получать на имеющийся у него счёт вознаграждение в виде крипто валюты от неустановленного лица, за проделанную работу, связанную с незаконными сбытами наркотических средств.

Отчёты о месторасположениях "закладок" с наркотическими средствами, служили руководством по их непосредственному незаконному сбыту неустановленным лицом, использующим учетную запись "

<

данные изъяты>", лицам, потребляющим наркотические средства, из тайников, сделанных ФИО1

Таким образом, неустановленные лица и ФИО1, действуя умышленно, целенаправленно, совместно и согласованно, объединились в устойчивую организованную группу, под руководством неустановленного лица, для совершения совместных и систематических незаконных сбытов наркотических средств на территории 

<

адрес> и А. 

<

адрес>, спланировали механизм подготовки и совершения в условиях конспирации преступлений бесконтактным способом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Устойчивость организованной группы в составе неустановленных лиц и ФИО1 заключалась в систематичности и множественности совершенных преступлений, постоянстве форм и методов совершения преступлений, в направленности умысла на совершение определенного вида преступлений, а именно незаконных сбытов наркотических средств.

Организованность и сплоченность организованной группы в составе неустановленных лиц и ФИО1 выразилась в том, что группа действовала при согласованности их действий в тесном взаимодействии друг с другом, в распределении ролей и функций каждого члена группы, в чётко разработанном плане и схеме совершения преступлений, выполнении каждым строго отведённой ему роли, в совместном тщательном планировании преступлений, которое заключалось в предварительном определении времени, места и объектов преступного посягательства, а также в готовности к совершению умышленных преступлений под руководством неустановленного лица, выработки и реализации мер безопасности преступной деятельности организованной группы, таким образом, организованная группа имела чёткую преступную специализацию и была создана для совершения неопределённого количества преступлений.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, организованная группа в составе неустановленных лиц и ФИО1, действуя с прямым умыслом, из корыстных побуждений, с целью обогащения, совершила два особо тяжких преступления на территории 

<

адрес> и А. 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах:

в период до 08 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, использующее в сети "Интернет" в мессенджере Telegram, интернет – магазине "

<

данные изъяты>", учётную запись "

<

данные изъяты>" выступающее в роли «куратора» в составе организованной группы (далее по тексту неустановленное лицо "

<

данные изъяты>"), действуя совместно и согласовано в составе организованной группы с вышеуказанными неустановленными лицами и с ФИО1, во исполнение единого преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, действуя согласно отведённой ему роли, в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, в нарушение ст. ст. 14, 20, 23-25 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах", не имея специального разрешения на приобретение, хранение и реализацию наркотических средств, предвидя наступление общественно-опасных последствий, в виде нарушения порядка оборота наркотических средств в Российской Федерации, и желая этого, незаконно приобрело у неустановленного следствием лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и организовало помещение в тайник – в снегу у основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в селе ФИО2 

<

адрес>, на расстоянии 300 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края, имеющем географические координаты: 56.3095, 90.53128, вещества, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты> (далее по тексту наркотическое средство), общей массой 42,945 грамма, находящегося в тридцати пакетах из полимерного материала, каждый из которых оклеен изоляционной лентой, вложенных в сверток из липкой ленты. Сведения о местонахождении тайника с незаконно приобретенным указанным наркотическим средством, неустановленное лицо "

<

данные изъяты>", согласно отведённой ему в организованной группе роли, ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 08 минут, сообщило ФИО1, посредством информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в мессенджере Telegram, и дало тому указание забрать данное наркотическое средство и разложить в различных районах 

<

адрес> и А. 

<

адрес>, с целью последующей реализации лицам, непосредственно их потребляющим, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Получив от неустановленного лица "

<

данные изъяты>" сообщение о местонахождении наркотического средства, общей массой 42,945 грамма, ФИО1, являясь членом организованной группы, выполняя возложенные на него руководителем преступлений функции, действуя умышлено и целенаправленно, совместно и согласованно с неустановленным лицом, ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 55 минут, прибыл на участок местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в селе ФИО2 

<

адрес>, на расстоянии 300 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края, имеющем географические координаты: 56.3095, 90.53128, где в снегу у основания куста, бесконтактным способом, поднял "закладку" с наркотическим средством, находящимся в тридцати пакетах из полимерного материала, каждый из которых оклеен изоляционной лентой, вложенных в сверток липкой ленты. Тем самым, ФИО1 незаконно приобрел с целью последующего незаконного сбыта наркотическое средство, общей массой 42,945 грамма, оставленное для него, с целью последующего совместного незаконного сбыта на территории 

<

адрес> и А. 

<

адрес> лицам, потребляющим наркотические средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 58 минут до 10 часов 20 минут, ФИО1 реализуя единый преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вышеуказанного наркотического средства в составе организованной группы, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>", согласно отведённой ему роли в составе организованной группы, с целью последующих совместных с неустановленным лицом незаконных сбытов наркотических средств неограниченному кругу лиц, потребляющих наркотические средства, в нарушение ст. ст. 14, 20, 23-25 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах", не имея специального разрешения на приобретение, хранение и реализацию наркотических средств, предвидя наступление общественно-опасных последствий, в виде нарушения порядка оборота наркотических средств в Российской Федерации, часть наркотического средства, массой 1,433 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу возле кустов в одном метре от бетонной опоры электросети №, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в селе ФИО2 

<

адрес>, на расстоянии 295 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты 56.3096, 90.53154, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>", при помощи мобильного телефона произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,435 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в двух метрах от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в селе ФИО2 

<

адрес>, на расстоянии 275 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты 56.30934 90.53121, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>", при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,428 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в метре от бетонной опоры, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 270 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты 56.30905 90.53099, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>", при помощи мобильного телефона, произвел фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,424 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу возле основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 230 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30894, 90.53032, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>", при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,446 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу возле основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 40 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.3083, 90.52699, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом, использующим учётную запись "

<

данные изъяты>", при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,419 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу возле основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 60 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30828, 90.52674, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом, использующим учетную запись "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,426 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу возле поваленной ветки, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 70 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.3082, 90.52659, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,424 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу возле основания кустарника, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 130 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.3081, 90.52504, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,475 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в одном метре от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 100 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30781, 90.52549, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,392 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу у основания кустарника, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 115 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30765, 90.5252, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,406 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в двух метрах от основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 145 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30739, 90.52423, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,469 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в одном метре от основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 185 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30709, 90.52334, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>", при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,457 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в одном метре от основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 205 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30693, 90.52309, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>", при помощи мобильного телефона марки произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,399 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в трёх метрах от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 310 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>А/2 по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30677, 90.52262, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом, использующим учётную запись "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,285 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в одном метре от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 305 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>А/2 по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30656, 90.52207, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,473 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в одном метре от куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 250 метров в северном направлении от 

<

адрес>А/2 по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30635, 90.52191, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,418 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в 50 сантиметрах от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 260 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес>А/2 по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30625, 90.52135, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,421 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в 50 сантиметрах от основания кустарника, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 200 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>А по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30602, 90.52053, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,432 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в одном метре от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 180 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>А по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30581, 90.51979, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,436 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в 50 сантиметрах от бетонной опоры электросети, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 170 метров в северном направлении от 

<

адрес>А по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.3056, 90.51907, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,479 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в 50 сантиметрах от дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 165 метров в северном направлении от 

<

адрес>А по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30543, 90.5184, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,413 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в одном метре от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 150 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30541, 90.51802, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона, произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; часть наркотического средства, массой 1,468 грамма, находящегося в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой, разместил в тайник – в снегу в одном метре от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 145 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30529, 90.51728, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, и, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" при помощи мобильного телефона произвёл фотографирование указанного местонахождения тайника с наркотическим средством, составил геолокацию координат; оставшуюся часть наркотического средства, массой 10,087 грамма, находящегося в семи пакетах из полимерного материала, каждый из которых оклеен изоляционной лентой, вложенные во фрагмент липкой ленты, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом "

<

данные изъяты>" и другими неустановленными лицами действующими в составе организованной группы, ФИО1 незаконно хранил при себе с целью последующего совместного незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а именно в правом наружном кармане куртки, надетой на нём.

Однако единый преступный умысел ФИО1 и неустановленного лица "

<

данные изъяты>", действующих совместно и согласованно между собой, а также с другими неустановленными лицами в составе организованной группы, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, общей массой 42,945 грамма, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", не был доведен до конца, по независящим от этих лиц обстоятельствам, поскольку ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 20 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на 

<

адрес> оперативно-розыскного мероприятия – "наблюдение", ФИО1 установлен и задержан по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, на расстоянии 155 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.305261, 90.51717, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, после чего доставлен в дежурную часть ЛО МВД России на 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 50 минут по 11 часов 10 минут, при проведении личного досмотра ФИО1 в помещении дежурной части ЛО МВД России на 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, строение 17, в правом наружном кармане куртки, надетой на нём, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), общей массой 10,087 грамма, содержащее в своём составе 

<

данные изъяты>, находящимся в семи пакетах из полимерного материала, каждый из которых оклеен изоляционной лентой, вложенные в свёрток липкой ленты. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 10 минут по 12 часов 20 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на 

<

адрес> оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в одном метре от основания бетонной опоры, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 270 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30905, 90.53099, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,428 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 23 минут по 12 часов 30 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на 

<

адрес> оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу возле кустов в одном метре от бетонной опоры электросети №, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в селе ФИО2 

<

адрес>, на расстоянии 295 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.3096, 90.53154, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,433 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 33 минут по 12 часов 40 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на 

<

адрес> оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу у основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 230 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30894, 90.53032, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,424 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 42 минут по 12 часов 50 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу у основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 40 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.3083, 90.52699, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,446 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 51 минут по 12 часов 59 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в двух метрах от основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 60 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30828, 90.52674, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,419 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов по 13 часов 10 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу у поваленной ветки, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 70 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.3082, 90.52659, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,426 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 15 минут по 13 часов 23 минуты, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", на участке местности в снегу у основания кустарника, возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 130 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.3081, 90.52504, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,424 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 25 минут по 13 часов 32 минуты, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в одном метре от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 100 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30781, 90.52549, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,475 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 35 минут по 13 часов 42 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу у основания кустарника, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 115 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30765, 90.5252, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,392 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 45 минут по 13 часов 53 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в двух метрах от основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 145 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30739, 90.52423, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,406 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 55 минут по 14 часов 02 минуты, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в метре от основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 185 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30709, 90.52334, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,469 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 04 минут по 14 часов 10 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в одном метре от основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 205 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30693, 90.52309, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,457 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 12 минут по 14 часов 20 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в трёх метрах от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 310 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>А/2 по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30677, 90.52262, что входи в полосу отвода Боготольской дистанции пути, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,399 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 21 минуты по 14 часов 30 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в одном метре от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 305 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>А/2 по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30656, 90.52207, что входи в полосу отвода Боготольской дистанции пути, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,285 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 32 минут по 14 часов 40 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в одном метре от куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги, на расстоянии 250 метров в северном направлении от 

<

адрес>А/2 по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30635, 90.52191, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,473 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 42 минут по 14 часов 50 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в 50 сантиметрах от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 260 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес>А/2 по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30625, 90.52135, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,418 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 52 минут по 15 часов 00 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в 50 сантиметрах от основания кустарника, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 200 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>А по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30602, 90.52053, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,421 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 02 минут по 15 часов 10 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в одном метре от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 180 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>А по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30581, 90.51979, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,432 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 12 минут по 15 часов 20 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в пятидесяти сантиметрах от бетонной опоры электросети, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 170 метров в северном направлении от 

<

адрес>А по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.3056, 90.51907, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,436 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 22 минут по 15 часов 30 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в пятидесяти сантиметрах от дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 165 метров в северном направлении от 

<

адрес>А по 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30543, 90.5184, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,479 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 40 минут по 15 часов 50 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в одном метре от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 150 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30541, 90.51802, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,413 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 55 минут по 16 часов 05 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в одном метре от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 145 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30529, 90.51728, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,468 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 10 минут по 16 часов 18 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств", в снегу в двух метрах от основания дерева, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 275 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.30934, 90.53121, обнаружено и изъято из незаконного оборота вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 1,435 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в пакете из полимерного материала, оклеенном изоляционной лентой. 

Таким образом, общая масса веществ, содержащих в своем составе 

<

данные изъяты>, обнаруженных и изъятых из незаконного оборота ДД.ММ.ГГГГ при обстоятельствах, указанных выше, составила 42,945 грамма, что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 УК РФ", вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, относится к крупному размеру. 

N-метилэфедрон и его производные, за исключением производных, включённых в качестве самостоятельных позиций в перечень, включён в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ "Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации" и отнесён к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещён в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1, раздел "наркотические средства"). 

Кроме того, в период до 08 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, использующее в сети "Интернет" в мессенджере Telegram в интернет – магазине "

<

данные изъяты> учётную запись "

<

данные изъяты>" выступающий в роли «куратора» в составе организованной группы (далее по тексту неустановленное лицо "

<

данные изъяты>"), действуя совместно и согласовано с вышеуказанными неустановленными лицами и с ФИО1, во исполнение единого преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, действуя согласно отведенной ему роли, в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, в нарушение ст. ст. 14, 20, 23-25 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах", не имея специального разрешения на приобретение, хранение и реализацию наркотических средств, предвидя наступление общественно-опасных последствий, в виде нарушения порядка оборота наркотических средств в Российской Федерации, и желая этого, незаконно приобрело у неустановленного следствием лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и организовало помещение в тайник – в снегу у основания куста, на участке местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 105 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.308, 90.52527, вещества, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты> (далее по тексту наркотическое средство), общей массой 38,249 грамма, находящегося в двадцати семи пакетах из полимерного материала, каждый из которых оклеен изоляционной лентой, вложенных в сверток из липкой ленты. Сведения о местонахождении указанного тайника с наркотическим средством, общей массой 38,249 грамма, неустановленное лицо "

<

данные изъяты>" согласно отведенной ему в организованной группе роли, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 08 минут до 08 часов 09 минут, сообщило ФИО1, посредством информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в мессенджере Telegram, и дало тому указание забрать данное наркотическое средство и разложить в различных районах 

<

адрес> края, с целью последующего реализации лицам, непосредственно их потребляющим, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Получив от неустановленного лица "

<

данные изъяты>" сообщение о местонахождении наркотического средства, общей массой 38,249 грамма, ФИО1, являясь членом организованной группы, выполняя возложенные на него руководителем преступлений функции, действуя умышлено и целенаправленно, совместно и согласованно с неустановленным лицом, ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 08 минут, прибыл на участок местности возле 30-го железнодорожного пути станции Ачинск-1 Красноярской железной дороги в городе 

<

адрес>, на расстоянии 105 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.308, 90.52527, где в снегу у основания куста, бесконтактным способом, поднял "закладку" с наркотическим средством, массой 38,249 грамма, находящимся в двадцати семи пакетах из полимерного материала, каждый из которых оклеен изоляционной лентой, вложенных в сверток из липкой ленты. Тем самым, ФИО1 незаконно приобрел с целью последующего незаконного сбыта наркотическое средство, общей массой 38,249 грамма, оставленное для него, с целью последующего совместного незаконного сбыта на территории 

<

адрес> края лицам, потребляющим наркотические средства, которое, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в том числе с "

<

данные изъяты>", ФИО1, незаконно хранил при себе с целью последующего совместного незаконного сбыта, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а именно в правом кармане штанов, надетых на нём.

Однако единый преступный умысел ФИО1 и неустановленного лица "

<

данные изъяты>", действующих совместно и согласованно между собой, а также с другими неустановленными лицами в составе организованной группы, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, общей массой 38,249 грамма, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", не был доведен до конца, по независящим от этих лиц обстоятельствам, поскольку ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 20 минут, при проведении сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на станции Ачинск оперативно-розыскного мероприятия – "наблюдение", ФИО1 установлен и задержан по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, на расстоянии 155 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес> края, географические координаты: 56.305261, 90.51717, что входит в полосу отвода Боготольской дистанции пути, после чего доставлен в дежурную часть ЛО МВД России на 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 50 минут по 11 часов 10 минут, при проведении личного досмотра ФИО1, в дежурной части ЛО МВД России на 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, строение 17, в правом кармане штанов, обнаружено и изъято вещество, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ), массой 38,249 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, находящееся в двадцати семи пакетах из полимерного материала, каждый из которых оклеен изоляционной лентой, вложенные в свёрток ленты, что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, относится к крупному размеру.

N-метилэфедрон и его производные, за исключением производных, включённых в качестве самостоятельных позиций в перечень, включён в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ "Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации" и отнесён к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещён в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1, раздел "наркотические средства"). 

ФИО1 в судебном заседании виновным себя в совершении преступлений при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении, признал в полном объеме, подтвердив время, место и способ совершения преступлений, в содеянном раскаялся. От дачи показаний в судебном заседании подсудимый ФИО1 отказался, пояснив, что полностью поддерживает свои показания, данные в ходе предварительного расследования.

Исследовав в судебном заседании доказательства, оценив их, суд приходит к выводу о виновности ФИО1 в совершении преступлений при описанных выше в приговоре обстоятельствах.

Виновность подсудимого ФИО1 в совершении преступлений, подтверждается следующими исследованными судом доказательствами.

Показаниями подсудимого ФИО1, данных в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании в связи с отказом от дачи показаний, который пояснял, что в первой декаде ноября 2023 года, когда он находился по адресу: 

<

адрес>, квартал 7б, 

<

адрес>, ему в интернет – мессенджере «Телеграмм» пришло сообщение от неизвестного ему пользователя, с предложением трудоустроиться на работу с заработком от 60 000 рублей. Он понял, что речь идет о распространении «закладок» с наркотическими средствами, на что он ответил согласием. После чего, ему предложено внести залог в сумме 5 000 рублей либо отправить фотографию паспорта. После того, как он выполнил указания, ему оператор прислал ссылку на страницу пользователя с никнеймом «

<

данные изъяты>», и написал: «Привет», после чего, он ему сообщил, что является его куратором, провел с ним инструктаж. «Закладки» ему нужно будет забирать и раскладывать каждый сверток в различных местах 

<

адрес> и 

<

адрес>, фотографировать каждую «закладку», фиксировать координаты и отправлять их оператору. Затем лицо под никнеймом «

<

данные изъяты>» предложил ему взять пробную «закладку» с веществами, и скинул ему географические координаты с фотографией. Посмотрев в приложении «Яндекскарты» координаты, он увидел, что «закладка» находится в районе 

<

адрес>. Примерно около 18 часов он проследовал пешком за данной «закладкой». Подняв «закладку», он сразу же разорвал упаковку, представляющую из себя сверток изоляционной ленты черного цвета, и увидел внутри 5 свертков изоляционной ленты синего цвета. После чего, он сразу же разложил данные 5 свертков на территории 

<

адрес>. Выполнив все указания лица под никнеймом «

<

данные изъяты>», сделал фотоснимки специальном приложении. Он направил фото в личной переписке лицу под никнеймом «

<

данные изъяты>». С первой декады ноября по ДД.ММ.ГГГГ он разложил около 10-15 оптовых «закладок». Постепенно во время работы ему увеличивали количество оптовых «закладок», от 5 до 100 штук. ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 10 минут, «

<

данные изъяты>» прислал ему 2 фотографии с изображением и географическими координатами «закладок» и пояснил, что в каждой из «закладок» будет находиться по 30 свертков с наркотическим средством «КРК» - кристалл красный, вес каждого пакетика (свертка) 1,5 грамма. Посмотрев в приложении «Яндекс.карты» координаты он увидел, что обе «закладки» находятся на 

<

адрес>. Около 09 часов он вызвал автомобиль такси через интернет – приложение. Приехав по вышеуказанному адресу, он пешком направился по координатами присланным ему лицом под никнеймом «

<

данные изъяты>», которые находились на 

<

адрес> края. Первая «закладка» находилась на обочине дороги около дерева в сугробе снега. Около 09 часов 20 минут он поднял первую «закладку». «Закладка» представляла из себя сверток серой изоляционной ленты. Сразу же, находясь на месте «закладки», т.е. на 

<

адрес> края он срезал часть упаковки. Внутри свертка находились свертки изоляционной желто-зеленого цвета. Извлеченные свертки он убрал в карман куртки надетой на нем. Далее он направился за второй «закладкой», которая находилась также на 

<

адрес>. Идя к месту второй «закладки», он по пути раскладывал поднятые свертки, делал их фотографии и сохранял их на своем мобильном телефоне марки «Samsung» модели А52. Далее под автомобильным мостом на 

<

адрес> края он по координатам нашел вторую оптовую «закладку», которая находилась также в сугробе под деревом, но распаковывать он ее не стал и убрал в карман штанов одетых на нем. После того, как он поднял вторую «закладку», он направился в обратном направлении, и также продолжил делать «закладки» с наркотическими средствами. Когда он следовал по 

<

адрес>, к нему подошли трое мужчин, представились сотрудниками полиции, пояснили, что он задержан по подозрению в незаконном обороте наркотических средств. Затем проследовали в дежурную часть. После чего, в присутствии понятых проведен его личный досмотр, в ходе которого он пояснил, что у него в куртке и в штанах, надетых на нем, имеются наркотические средства. При проведении личного досмотра у него в левом кармане куртке надетой на нем обнаружены и изъяты 2 банковские карты «Тинькофф» (мир и мастеркард), а также одна карта «Альфа банк». В левом кармане куртки надетой на нем обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Samsung» модели А52 в корпусе черного цвета в чехле – бампере из полимерного материала с рисунком, внутри которого находилась сим-карта сотового оператора компании «Теле2» с абонентским номером» с абонентским номером №. В правом наружном кармане куртки также обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты, в котором находилось 7 свертков изоляционной ленты желто-зеленого цвета с наркотическими веществами внутри, которые он должен был разложить на территории 

<

адрес>. Также обнаружен сверток из изоляционной ленты серого цвета, данный сверток не распакованный. Внутри свертка находилось 27 свертков изоляционной ленты желто – зеленого цвета. Все изъятые предметы упакованы и опечатаны сотрудниками полиции в соответствии с законодательством. После чего, у него взяты смывы с рук, проведен осмотр его мобильного телефона. Вину в совершенных преступлениях признает полностью. В содеянном раскаивается (т. 5 л.д. 210-215, т. 5 л.д. 222-224, т. 5 л.д. 238-240, т. 6 л.д. 22-25).

В ходе проверки показаний на месте, ФИО1 указал на участок местности у основания кустарников, где ДД.ММ.ГГГГ на данном участке в 10 часов 08 минут он поднял вторую оптовую «закладку» с наркотическим средством, которая впоследствии изъята. Проверкой показаний на месте установлено, что данный участок местности находится возле 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги на расстоянии 105 метров в северо-западном направлении от 

<

адрес> края и имеет географические координаты 56.308 90.52527. Фототаблица и схема прилагаются (т. 5 л.д. 225-228, 229-236, 237).

Показаниями свидетеля ДКС, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия стороны защиты, пояснившего, что в ЛО МВД России «Ачинский» имелась информация о том, что курьер одного из интернет – магазинов по продаже наркотических средств, разместил «закладки» на территории четного парка 

<

адрес>-1. ДД.ММ.ГГГГ организовано и проведено оперативно-розыскное мероприятие «наблюдение». Он, ШЕМ и БАВ на служебном автомобиле проследовали к 

<

адрес>. В 10 часов, они прибыли на 

<

адрес>, где припарковались около 

<

адрес> стали вести наблюдение. В 10 часов 15 минут вдоль 

<

адрес> края со стороны Шоссе «Нефтянников» от моста, ведущего через железнодорожные пути к 

<

адрес>-1, шел молодой человек, который периодически останавливался, что-то кидал в снег, а затем фотографировал место, куда им что-то выкинуто. Подойдя к мужчине они представились, пояснили, что он подозревается в сбыте наркотических средств. Он представился ФИО1 После чего, все прибыли в дежурную часть. После чего, ФИО1 предложено добровольно выдать предметы (средства и вещества) запрещенные к свободному обороту на территории Российской Федерации. В ходе личного досмотра, у ФИО1 в левом внутреннем кармане куртки обнаружены и изъяты две банковские карты «Тинькофф» и одна банковская карта «Альфа банка», мобильный телефон марки «Samsung» в черно-силиконовом чехле типа «бампер» с находящейся внутри сим-картой сотового оператора компании «Теле2», вскрытый сверток изоляционной ленты серого цвета, внутри которого находились семь свертков изоленты желтого цвета с зелеными полосами в каждом из которых на ощупь находилось какое-то вещество. Далее в ходе проведения личного досмотра в правом кармане штанов надетых на ФИО1 обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты серого цвета. Внутри свертка находилось двадцать семь свертком изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами. Сверток изоляционной ленты серого цвета с находящимися внутри 27 свертками упакован в соответствии с законодательством (т. 5 л.д. 165-166);

показаниями свидетеля ШЕМ, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия стороны защиты пояснившего, что ДД.ММ.ГГГГ организовано и проведено оперативно-розыскное мероприятие «наблюдение». Он, ДКС и БАВ на служебном автомобиле проследовали к 

<

адрес>, которая расположена вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1. В 10 часов, они прибыли на 

<

адрес>, где припарковались около 

<

адрес> стали вести наблюдение. В 10 часов 15 минут вдоль 

<

адрес> края со стороны Шоссе «Нефтенников» от путепровода, ведущего через железнодорожные пути к 

<

адрес>-1, шел молодой человек, который периодически останавливался, что-то кидал в снег, а затем осуществлял фотографирование. Они попросили гражданина представиться, он представился ФИО1 После чего, ФИО1 доставлен в дежурную часть. Позже ему стало известно о том, что при проведении личного досмотра у задержанного ФИО1 обнаружены и изъяты два свертка, в одном из которых было семь свертков с веществом, в другом 27 свертков с веществом. Также при личном досмотре у него изъяты три банковские карты и мобильный телефон. Также ему известно, что при осмотре мобильного телефона установлены 23 фотографии с координатами мест сделанных им «закладок». На основании полученной информации организованы и проведены оперативно-розыскные мероприятия, направленные на отыскания и изъятие наркотических средств, в ходе которых, изъяты 23 свертка изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами, внутри которых на ощупь находилось вещество. ОПА или БАВ, в приложение вводились обнаруженные в ходе осмотра мобильного телефона ФИО1 координаты. По указанным координатам все участвующие лица следовали до указанного места. После чего, по указанным координатам и имеющемуся фотоснимку они находили вышеуказанные свертки. Свертки в основном находились в снегу у различных кустарников и деревьев. Каждый из свертков упаковывался в отдельные полимерные пакеты (т. 5 л.д. 167-168);

показаниями свидетеля БАВ, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия стороны защиты пояснившего, что ДД.ММ.ГГГГ организовано и проведено оперативно-розыскное мероприятие «наблюдение». Он, ДКС и ШЕМ на служебном автомобиле проследовали к 

<

адрес>, которая расположена вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1. В 10 часов 15 минут вдоль 

<

адрес> края со стороны Шоссе «Нефтяников» от путепровода ведущего через железнодорожные пути к 

<

адрес>-1, шел молодой человек, который периодически останавливался около железнодорожных путей, что-то кидал в снег, а затем осуществлял фотографирование. Гражданин представился ФИО1, после чего доставлен в дежурную часть. Далее ДКС предложил ФИО1 добровольно выдать имеющиеся при нем предметы и вещества, запрещенные к свободному обороту на территории Российской Федерации. У ФИО1 в левом внутреннем кармане куртки надетой на нем, обнаружены и изъяты три банковские карты, которые упакованы в соответствии с законодательством. Далее в левом наружном кармане куртки, надетой на ФИО1, обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Samsung» в чехле бампере из черного силикона с установленной в нем сим-картой сотового оператора «Теле 2». Далее в правом наружном кармане куртки обнаружен и изъят сверток серого цвета, с находящимися внутри семью свертками изоляционной ленты желто-зеленого цвета, с находящимся внутри веществом. Далее в правом кармане штанов надетых на ФИО1 обнаружен и изъят сверток серого цвета с находящимися внутри двадцатью семью свертками изоляционной ленты желто-зеленого цвета, которые упакованы в соотвествии с законодательством. Далее в присутствии ФИО1 и представителей общественности произведен осмотр мобильного телефона. Осмотром мобильного телефона установлены двадцать три фотографии, на которых изображены координаты мест нахождения «закладок» с наркотическими средствами, которые впоследствии ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», в его составе совместно с ШЕМ и ОПА, а также двоих представителей общественности, обнаружены и изъяты свертки в изоляционной ленте с находящимся внутри веществом в количестве двадцати три «закладок». Изъятые свертки с находящимся внутри веществом упакованы в соответствии с законодательством (т. 5 л.д. 169-174);

показаниями свидетеля ОПА, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия стороны защиты пояснившего, что ДД.ММ.ГГГГ организовано и проведено оперативно-розыскное мероприятие «наблюдение». В проведении данного оперативно-розыскного мероприятия он участие не принимал, но ему известно, что на территории четного парка станции Ачинск-1 задержан ФИО1, у которого при проведении личного досмотра обнаружены и изъяты два свертка, в одном из которых обнаружено 7 свертков с веществом, в другом 27 свертков с веществом. Также у ФИО1 при личном досмотре изъят мобильный телефон, в ходе осмотра которого обнаружены фотографии разных участков местности, на которых имелись координаты. После установления данной информации, ДД.ММ.ГГГГ организовано оперативно-розыскное мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», в ходе которого обнаружены и изъяты свертки в изоляционной ленте с находящимся внутри веществом в количестве двадцати три «закладок». Изъятые свертки с находящимся внутри веществом упакованы в соответствии с законодательством (т. 5 л.д. 175-179);

показаниями свидетелей Свидетель №1 и КИА, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия стороны защиты, пояснивших, что ДД.ММ.ГГГГ они приглашены сотрудником полиции в качестве представителей общественности. В дежурной части находились сотрудники полиции, и ранее не знакомый молодой парень. Сотрудник полиции пояснил, что данный гражданин задержан по подозрению в сбыте наркотиков. Сотрудник полиции предложил ФИО1 добровольно выдать все имеющиеся у него запрещенные предметы, на что Д. пояснил, что при нем имеются наркотические средства. После чего, в ходе у Д. в кармане куртки обнаружены и изъяты три банковские карты. Также в куртке обнаружен мобильный телефон в силиконовом чехле бампере. Указанные предметы упакованы в соответствии с законодательством. Кроме того, в куртке обнаружен серый сверток, внутри которого находились семь свертков изоляционной ленты желтого цвета с полосками. Обнаруженное помещено в полимерный пакет и опечатано. Далее в кармане штанов обнаружен еще один сверток серого цвета, предположительно также изоляционной ленты, который не вскрыт, вскрыв его сотрудники полиции в нем обнаружили двадцать семь свертков такой же изоляционной ленты желтого цвета с полосками. Обнаруженные свертки также помещены в полимерный пакет и опечатаны. Д. пояснил сотрудникам полиции, что все изъятое принадлежит ему. Далее они, проследовали в один из служебных кабинетов ЛО МВД России на 

<

адрес>, для проведения осмотра мобильного телефона. Затем в папке «галерея» в мобильном телефоне сотрудником полиции найдены фотографии с координатами, как пояснил сотрудник полиции, это места «закладок» с наркотическими средствами, их было от 20 до 25. При просмотре приложения «Телеграмм» установлена переписка с одним из пользователей, как пояснил сотрудник полиции, данный человек являлся куратором интернет – магазина по продаже наркотических средств (т. 5 л.д. 180-181, т. 5 л.д. 182-183);

показаниями свидетеля МАГ, пояснившего в судебном заседании, что ДД.ММ.ГГГГ сотрудники полиции пригласили его и его коллегу ПСВ принять участие в проводимых ими мероприятиях по изъятию наркотических средств. Совместно с сотрудниками полиции они на служебном автомобиле проследовали от железнодорожного вокзала 

<

адрес> по направлению к 

<

адрес>, где располагались железнодорожные пути четного парка 

<

адрес>-1, т.е. на улицу с противоположной стороны от железнодорожного вокзала 

<

адрес>-1. Сотрудники полиции пояснили, что ими задержан гражданин, который раскладывал «закладки» вдоль железной дороги, и что в его телефоне обнаружены фотографии на которых имелись координаты с местами сделанных им до задержания «закладок». Прибыв к мосту «шоссе Нефтяников», сотрудники полиции ввели имеющиеся у них координаты, после чего они направились по указанию навигатора к участку местности. В снегу, по указанным координатами и имеющимся фотоснимкам у сотрудников полиции, обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета, который помещен в полимерный пакет. После чего они проследовали к следующему участку местности по координатам и фотографиям, которые имелись у сотрудников полиции, где были проделаны все аналогичные действия. Таким образом, сотрудниками полиции изъяты двадцать два или двадцать три свертка изоляционной ленты желто-зеленого цвета;

показаниями свидетеля ПСВ данными в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия стороны защиты, пояснившего, что ДД.ММ.ГГГГ сотрудники полиции пригласили его принять участие в проводимых ими мероприятиях по изъятию наркотических средств. Совместно с сотрудниками полиции он на служебном автомобиле проследовали от железнодорожного вокзала 

<

адрес> по направлению к 

<

адрес>, где располагались железнодорожные пути четного парка 

<

адрес>-1, т.е. на улицу с противоположной стороны от железнодорожного вокзала 

<

адрес>-1. Сотрудники полиции пояснили, что ими задержан гражданин, который раскладывал «закладки» вдоль железной дороги, и что в его телефоне обнаружены фотографии на которых имелись координаты с местами сделанных им до задержания «закладок». Прибыв к мосту «шоссе Нефтяников», сотрудники полиции ввели имеющиеся у них координаты, после чего они направились по указанию навигатора к участку местности. В снегу, по указанным координатами и имеющимся фотоснимкам у сотрудников полиции, обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета, который помещен в полимерный пакет. После чего они проследовали к следующему участку местности по координатам и фотографиям, которые имелись у сотрудников полиции, где были проделаны все аналогичные действия. Таким образом, сотрудниками полиции изъяты двадцать три свертка изоляционной ленты желто-зеленого цвета (т. 5 л.д. 184-185).

Кроме полного признания вины подсудимым ФИО1, показаний вышеприведенных свидетелей, виновность ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлений подтверждается:

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 1 л.д. 77);

рапортом старшего оперуполномоченного ОУР ЛО МВД России на 

<

адрес> ДКС, согласно которому им, совместно с сотрудниками ОУР и ГКОН ЛО МВД России на 

<

адрес> ШЕМ, БАВ, в соответствии со ст. 6 ФЗ « Об ОРД», ДД.ММ.ГГГГ проведено оперативно-розыскное мероприятие – «наблюдение». Наблюдение проведено на территории четного парка 

<

адрес>-1, где по имеющейся информации курьер интернет - магазина по продаже наркотических средств, разложил тайники «закладок» на вышеуказанном участке местности. Наблюдение начато в 10 часов 00 минут местного времени вблизи 

<

адрес> края. В 10 часов 15 минут местного времени вдоль 

<

адрес>, проследовал ФИО1, который останавливался, кидал что-то в снежный сугроб и осуществлял фотографирование. Так как имелись основания полагать, что вышеуказанный гражданин сбывает наркотические средства с помощью «закладок» было принято решение о его задержании. В 10 часов 20 минут местного времени на территории четного парка 

<

адрес>-1 ФИО1 был задержан, далее доставлен в ДЧ ЛО МВД России на 

<

адрес>. В 10 часов 20 минут наблюдение окончено (т. 1 л.д. 78);

протоколом личного досмотра (досмотра вещей находящихся при физическом лице, досмотра транспортного средства) и изъятия (предметов, документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 10 часов 50 минут по 11 часов 10 минут, досмотрен ФИО1. Перед началом проведения личного досмотра ФИО1 пояснил, что при нем имеются наркотические средства. В ходе личного досмотра у ФИО1 в левом внутреннем кармане куртки обнаружена и изъята банковская карта «Тинькофф» с номером: 2200 7008 9806 8860. В левом наружном кармане куртки обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Самсунг» в черно-силиконовом чехле типа бампер в корпусе черного цвета с сим-картой оператора «Теле 2». В правом наружном кармане куртки был обнаружен и изъят сверток серого цвета с находящимися внутри 7 свертками изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри веществом (т. 1 л.д. 79-80);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 11 часов 25 минут по 11 часов 40 минут, произведен осмотр мобильного устройства марки «Samsung» и сим-картой сотового оператора «Tele 2» с абонентским номером №, изъятого при проведении личного досмотра ФИО1. Участвующий в осмотре ФИО1 пояснил, что указанное мобильное устройство, вместе с сим-картой принадлежит ему и находится в его пользовании. Посредством указанного мобильного устройства с установленной в нем сим-картой, он приобретал и осуществлял незаконный сбыт наркотических средств, которые находились в тайниках на территориях 

<

адрес>. Наркотики он приобретал с целью дальнейшего сбыта. В ходе осмотра сведений о телефоне, установлен абонентский номер – 

<

***> IMEI-1 №, IMEI-2 №. В ходе осмотра «галереи» данного мобильного телефона установлена папка «последние», в которой находится 23 фотографии местонахождения с географическими координатами «закладок» с наркотическими средствами. Также установлено, что на данном телефоне имеется мессенджер «Telegram», с ником «Pollux» с привязанным абонентским номером №. В данном мессенджере имеется диалог с пользователем «

<

данные изъяты>». В ходе осмотра данного диалога установлено, что между ФИО1 и вышеуказанным пользователем ведется беседа о работе по факту приобретения и дальнейшего сбыта наркотических средств. Также в данном мессенджере имеется вкладка «Избранное». Во вкладке указаны следующие числа: «26.12) 64*1,5; 27.12.) 80*1; 28.12); 29.12); 30.12); 100*1,5; 31.12) 100*1,5. Фототаблица прилагается (т. 1 л.д. 81-82, 83-92);

рапортом об обнаружении признаков преступления № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "наблюдение". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В указанный день в 10 часов 20 минут на территории четного парка 

<

адрес>-1 был задержан гражданин ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>, микрорайон Юго-Восточный, 

<

адрес>. В ходе личного досмотра ФИО1, обнаружен и изъят сверток серого цвета, с находящимися внутри семью свертками изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри веществом (т. 1 л.д. 93);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество, общей массой 10,087 грамма, содержит в своем составе PVP (синонимы: 2-пирролидиновалерофенон, ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 10,017 г. (т. 1 л.д. 96);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр банковской карты принадлежащей АО «Тинькофф банк» № на имя «DANIIL ZOTKIN», платежной система VISA, обнаруженной и изъятой при проведении личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 1 л.д. 106-107, 108-109; т. 1 л.д. 110, 111);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в представленном объекте имеются графические файлы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно, по обнаруженным сведениям, сформирован отчет «Изображения.xlsx». Файл отчет «Изображения.xlsx» скопирован в каталог «/Вопрос 1» прилагаемого оптического диска (Приложение № к заключению эксперта). Файлы, скопированные при формировании отчета скопированы в каталог «/ФИО3/Изображения.files» (Приложение № к заключению эксперта). В представленном объекте имеется история сообщений в приложении «Telegram», по обнаруженным сведениям, сформирован отчет «Telegram.xlsx». Файл отчет «Telegram.xlsx» скопирован в каталог «/Вопрос 2» прилагаемого оптического диска (Приложение № к заключению эксперта). Файлы, скопированные при формировании отчета скопированы в каталог «/ФИО4/Telegram.files» (Приложение № к заключению эксперта). Подписка прилагается (т. 1 л.д. 120-122);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр мобильного телефона марки «Samsung» модели А52, изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения личного досмотра ФИО1 и оптического носителя информации – диска CD-R, полученного при проведении компьютерной судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ. Осмотром установлено, что мобильный телефон имеет персональный аккаунт «Daniil Zotkin». Телефон имеет название устройства – Galaxy А52, название модели – SM-A525F/DS серийный номер R58R304Y74J, IMEI 1: №, IMEI 2: №. При просмотре папки «галерея» установлены следующие фотоснимки: изображение дерева (кустарника) внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30529, 90.51728 Транспортная ул. 3, Ачинск; изображение дерева (кустарников) внизу фотоснимка имеются координаты 56.30541, 90.51802 Транспортная ул., 3, Ачинск; изображение дерева внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30543, 90.5184 Транспортная ул, 3, Ачинск. Изображение бетонного столба на фоне железнодорожной насыпи, с изображением части грузовых вагонов, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.3056, 90.51907 Школьная ул, 1, ФИО2; изображение кустарника, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30581, 90.51979 Школьная ул, 1, ФИО2; изображение кустарника, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30602, 90.52053 Привокзальная ул, 17а, Ачинск. Изображение дерева и кустарников, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30625, 90.52135 Привокзальная ул, 35в, Ачинск; изображение кустарника на фоне железнодорожных грузовых вагонов, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30635, 90.52191 Привокзальная ул, 35в, Ачинск; изображение дерева и кустарников, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30656, 90.52207 

<

адрес>, 29А, Ачинск. Изображение дерева и кустарников, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30677, 90.52262 

<

адрес>, 29А, Ачинск; изображение кустарника, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30693, 90.52309 

<

адрес>, 29А, Ачинск; изображение кустарника, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30709, 90.52334 

<

адрес>, 29А, Ачинск. Изображение кустарника, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30739, 90.52423 

<

адрес>, 29А, Ачинск; изображение кустарника, на заднем фоне имеются грузовые вагоны, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30765, 90.5252 

<

адрес>, 1, Ачинск; изображение кустарника, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.3083, 90.52699 

<

адрес>, 11, Ачинск. Изображение бетонной опоры «53, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.3096, 90.53154 

<

адрес>, ФИО2. Изображение дерева и кустарников, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30934, 90.53121 

<

адрес>, 19, Ачинск; изображение бетонной опоры моста, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30905, 90.53099 

<

адрес>, 19, Ачинск. Изображение кустарников, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30894, 90.53032 

<

адрес>, 17, Ачинск; изображение кустарника и небольшой речки, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30828, 90.52674 

<

адрес>, 11, Ачинск. Изображение кустарников, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.3082, 90.52659 

<

адрес>, 1, Ачинск; изображение дерева, на заднем фоне видны грузовые контейнеры внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30781, 90.52549 

<

адрес>, 1, Ачинск. Изображение кустарника около мостика через речку, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.3081, 90.52504 

<

адрес>, 1, Ачинск. При просмотре приложения «Телеграмм» установлено следующее: учетная запись привязана к абонентскому номеру 

<

***>, имеет никнейм «Pollux». При просмотре списка бесед установлен пользователь с никнеймом «Вадят Шанхай». При просмотре переписки с данным лицом установлено следующее. Так ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 19 минут входящее сообщение: «когда выйдешь?»; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 55 минут исходящее сообщение: «3го»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 58 минут входящее сообщение: «ок». Так ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 55 минут входящее сообщение – картинка с поздравлением с наступающим новым годом; ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 10 минут исходящее сообщение: «С новым годом»; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 03 минуты входящее сообщение: «Доброе утро С новым Годом!! Готов работать над собой и в новом году?». Так ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 03 минуты входящее сообщение- картинка с надписью: «Успей заработать на новогодних праздниках»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 03 минуты входящее сообщение: «Я Принимаю новый год как год новых возможностей и свершений! Не стоит отступать назад, когда впереди тебя ждет успех! Проблемы должны заставлять тебя действовать, а не вгонять в депрессию. Сделай шаг и дорога появится сама собой»; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 03 минуты входящее сообщение: Напиши свой статус»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 03 минуты входящее сообщение: Напиши свой статус»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 51 минуту исходящее сообщение: «Доброе утро»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 56 минут входящее сообщение: «чем занят?»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут исходящее сообщение: «Отсыпаюсь»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут входящее сообщение: «понял»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут входящее сообщение: «когда будешь готов к работе?»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут исходящее сообщение: «в среду»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 59 минут входящее сообщение: «понял»; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 52 минуты исходящее сообщение: «А что по итогам конкурса»; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 58 минут входящее сообщение: «выбирай себе телефон»; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 59 минут исходящее сообщение: «А какие варианты есть»; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 59 минут входящее сообщение: «на твой выбор»; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 03 минуты исходящее сообщение: «Самсунг с22 ультра». Так ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 08 минут входящее сообщение: «сколько стоит?»; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 26 минут исходящее сообщение: «90»; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 35 минут входящее сообщение: «дай адрес ЛТК». Так ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 36 минут исходящее сообщение: « с буквенно-цифровым набором»; ДД.ММ.ГГГГ в 16 асов 37 минут входящее сообщение: «завтра будет»; ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 42 минуты входящее сообщение: «брат сделаешь завтра назарово?»; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 03 минуты входящее сообщение: «Доброе утро. Пора выходить в работу, и работать над собой»; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 03 минуты входящее сообщение – картинка с текстом: «Успех-это действие. Успешные люди продолжают. Даже когда они ошибаются, они не сдаются»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 03 минуты входящее сообщение: ««Я Принимаю новый год как год новых возможностей и свершений! Не стоит отступать назад, когда впереди тебя ждет успех! Проблемы должны заставлять тебя действовать, а не вгонять в депрессию. Сделай шаг и дорога появится сама собой»; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 14 минут исходящее сообщение: «Ну хорошо завтра сделаю»; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 28 минут входящее сообщение: «ок». Так ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 49 минут входящее сообщение: «Новогодние премии. НОВЫЙ ГОД, Выходи на работу ежедневно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Оплата каждый клад на 100р больше, не упусти момент. С наступающим». ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 35 минут исходящее сообщение: « А за телефон вместе с зп приду». ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 36 минут входящее сообщение: «Да»; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 42 минуты входящее сообщение: «у тебя нет в новосибе знакомых?»; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 42 минуты исходящее сообщение: «Не нету»; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 42 минуты входящее сообщение: «очень просело наличие и им нужно его восстанавливать – нужно работать максимально быстро и качественно, о всех задержках предупреждаем заранее. С утра занимаемся работой – после ее выполнения своими делами – если нужно адрес для личного употребления – выдам после работы!»; ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 25 минут входящее сообщение: «АДРЕС ЛТК»; ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 04 минуты исходящее сообщение – буквенно цифровой код; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 03 минуты входящее сообщение: «Доброе утро. Праздники уже прошли, пора начинать зарабатывать, и работать над собой. Жду тебя в работе, покажи себя в Новом Году с хорей стороны»; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 03 минуты входящее сообщение – картинка с текстом: «В самом начале пути в тебя может никто не верить. Главное ты должен поверить в себя»; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 41 минуту входящее сообщение: «Новогодние премии. НОВЫЙ ГОД, Выходи на работу ежедневно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Оплата каждый клад на 100р больше, не упусти момент. С наступающим»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 50 минут входящее сообщение: «на связь!». Так ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 50 минут входящий звонок; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 50 минут входящее сообщение: «готов за оптом?». Так ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 50 минут исходящее сообщение: «Доброн утро»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 51 минуту исходящее сообщение: «да»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 51 минуту входящее сообщение: «супер»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 51 минуту входящее сообщение: «Для выдачи опта: селфи видео с жестом «класс» Снимок твоего экрана на этом сайте –https://whoer.net/ru Перед работой вспомни все меры безопасности»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 51 минуту исходящее видео-сообщение (не просматривается»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 52 минуты исходящее сообщение – картинка (не просматривается); ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 03 минуты входящее сообщение: «Там, где есть большие трудности, открываются большие возможности! Если не хочешь быть обычным, ты должен необычные вещи. Действуй! Иначе сегодня опять ничего не измениться. Правило воздушного шара: выбрасывать все лишнее, что бы на брать высоту»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 06 минут входящее сообщение: «выдаю». Так ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 07 минут входящее сообщение: «справишься с 60шт?»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минут входящее сообщение: фотоснимок с двойной фотографией, где изображена красная цифра «3» имеются координаты: 56.3095, 90.53128. Так ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минут входящее сообщение: фотоснимок с двойной фотографией, где изображена красная цифра «4» имеются координаты: 56.308, 90.52527; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минут входящее сообщение: «3) г Ачинск крб в свертке из серого цвета (армированный скотч) в ней 30шт по 1,5г смотри по метке»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 09 минут входящее сообщение: «4) Ачинск крб в свертке из серого цвета (армированный скотч) в ней 30 шт по 1,5г смотри по метке»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 09 минут входящее сообщение: «НЕ ЗАБЫВАЕМ ПРО ФЕЙК ПОДЪЕМ!!!! Нужно еще в обязательном порядке (это важно) делать лоджный подъем: Сначала делаешь вид будто что-то подобрал (но не на самом месте клада, а рядом) и уходишь, когда убедился, что все чисто возвращаешься и забираешь»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 09 минут входящее сообщение: «время на поднятие опта 2 часа фото по поднятию район работ 

<

адрес> время на работу 7 ч напиши легенду и тайник куда будешь прятать»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 11 минут исходящее сообщение: «А разве не назарово»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 11 минут входящее сообщение: «в назарово уже работают)»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 12 минут исходящее сообщение: жест «ок»»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 121 минут входящее сообщение: «напиши легенду и тайник»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 12 минут исходящее сообщение: «Тайник под дно портфеля Легенда на работу на жд»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 16 минут входящее сообщение: «понял, хорошо жду фото по поднятию»; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 58 минут исходящее сообщение – фотоснимок не просматривается; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 03 минуты входящее сообщение: «Напиши свой статус»; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 08 минут исходящее сообщение – фотоснимок не просматривается; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 08 минут входящее сообщение: «супер, лучший»; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 10 минут входящее сообщение: «приступай к работе»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 03 минуты входящее сообщение: «напиши свой статус»; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 31 минуту входящее сообщение: «как успехи в работе, все получается?». В ходе осмотра учетной записи «

<

данные изъяты>» установлено, что в информации о себе, имеется статус: «Я видел зло. Я вижу его сейчас». Имя пользователя: @boom_boom777. Также в разделе медиа, имеются фотоснимки и картинки, отправленные в беседе между лицом под никнеймом «

<

данные изъяты>» и «Pollux», а именно видны два фотоснимка, на которых изображены два свертка серого цвета, лежащие на снегу. В списке бесед, в разделе «Избранное» имеется следующая информация. Так 26.12) 64*1,5; 27.12) 80*1; 28.12.); 29.12); 30.12) 100*1,5; 31.12)100*1,5. Участвующий в осмотре обвиняемый ФИО1 пояснил следующее. Так ДД.ММ.ГГГГ, когда он находился у себя дома по адресу: 

<

адрес>, ЮВР, 

<

адрес>, в 07 часов 50 минут, он проснулся от звонка на свой мобильный телефон. Телефон марки 

<

данные изъяты>, IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленной в нем сим-картой сотового оператора «Теле 2» с абонентским номером №. Однако трубку он взять не успел. Звонок был от лица под никнеймом «

<

данные изъяты>», который являлся его куратором по работе курьером по раскладке «наркотических средств». После чего он зашел в приложение «Телеграмм», где увидел, что «

<

данные изъяты>» писал ему в 06 часов 03 минуты, в 06 часов 41 минуту и в 07 часов 50 минут, и в это же время также был пропущенный звонок. Проснувшись, он сразу же в это де время, т.е. в 07 часов 50 минут написал «Вадя Шанхаю» - «Доброе утро». После чего у них состоялась переписка. Дата и время каждого сообщения указаны в осмотре. Переписка была о следующем. «Вадя Шанахай» ему написал, что для выдачи «опта» (оптовых закладок») ему необходимо сделать селфи видео, с жестом «класс» (кулак с большим пальцем вверх) после чего перейти по ссылке и сделать скриншот экрана. Что он и сделал. Сообщения, которые не открылись при его осмотре мобильного телефона, а именно «круглешок» - это селфи видео с жестом «класс», а прямоугольник – скриншот экрана, которые он по указанию «

<

данные изъяты>» исполнил и направил ему в ответном сообщении. Далее в 08 часов 08 минут «

<

данные изъяты>» прислал ему два сообщения, в котором содержались фотоснимки и координаты с местами нахождения «закладок», а также краткое описание. Также ему была прислана инструкция-напоминание про фейк – подъем, которая присылалась перед каждым поднятием опта. Данная инструкция означала, что перед тем как он должен был поднять «закладку» он должен был подойти к месту, которое находилось бы рядом с местом «закладки», сделать вид, что он что-то поднимает, и пройти некоторое расстояние. После чего если бы все было нормально, он должен был вернуться и поднять «закладку». Данные действия делались как мера предосторожности, чтобы в случае если за местом «закладки» следят сотрудники полиции, и если они задержат после данных действий, они ничего не нашли. Также была прислана инструкция о том, что ему необходимо поднять две «закладки» за 2 часа, а разложить их за 7 часов и отправить фотоснимки «куратору». После полученных сообщений с фотоснимками и координатами, ФИО1 внес их в приложение «Яндекс карты» установленное на его мобильном телефоне» и увидел, что обе «закладки» находятся на 

<

адрес>, которая находится вдоль железнодорожных путей, вблизи железнодорожного вокзала 

<

адрес>-1. Также он посмотрел, как можно без лишних подозрений добраться до них, он решил, что доедет на автомобиле такси до 

<

адрес>, далее проследует по переходному мосту через железнодорожные пути. Таким образом, он окажется на 

<

адрес>, далее он проследует пешком сначала к самой дальней «закладке», и начнет раскладывать «тайники» в обратном направлении к переходному мосту, и по пути подберет вторую «закладку». В этот момент «куратор» - «

<

данные изъяты>» спросил у него, какая будет легенда, и какой будет тайник». Так как он знал, что «закладки» находятся около железнодорожных путей, он придумал себе легенду, что он идет на работу, на железную дорогу, а тайник у него будет на дне портфеля. «Куратор» спрашивал о легенде и тайнике, также на случай, если кто-нибудь, пока он будет идти к местам «закладок» или уже ходить их раскладывать, из посторонних или сотрудников полиции будет спрашивать, что он «тут» делает, он ответил бы, что является работником железной дороги и идет на работу. Данная легенда спрашивалась, заранее, чтобы в случае чего ответ был уже готов в голове. После чего он, находясь дома, ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 15 минут, вызвал автомобиль такси фирмы «Элит», марку и модель автомобиля, он в настоящее время не помнит, на котором он проследовал до 

<

адрес>. К месту он прибыл около 09 часов 35 минут, после чего пешком направился через переходной мост через железнодорожные пути, после чего по «Яндекс навигатору» по 

<

адрес> проходящей вдоль железной дороги он проследовал по координатам, которые ему прислал «куратор» - «

<

данные изъяты>». Дойдя до виадука «шоссе Нефтяников» (где находилась самая дальняя «закладка» с 30 свертками наркотического средства), он около 09 часов 55 минут у кустарника в снегу поднял «закладку», которая представляла, из себя сверток серой липкой ленты. После чего он положил сверток на снег, сфотографировал его, и отправил «куратору» - «

<

данные изъяты>». После чего при помощи находящегося у него с собой карманного ножа, он аккуратно срезал верхушку свертка, внутри находились свертки изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами. Сколько было свертков, он не пересчитывал. Затем он положил сверток в карман куртки и проследовал к месту нахождения второй оптовой «закладки» с наркотическими средствами. По пути он сделал около 7-10 тайников с закладками, в том числе несколько тайников были в непосредственной близости с местом нахождения первой оптовой закладки. Он бросал в снег свертки изоляционной ленты, у различных деревьев и кустарников которые были расположены по 

<

адрес>, которая проходила вдоль железной дороги. После чего сразу же осуществлял фотографирование, но фотоснимки никому не отправлял. Т.к. необходимо было сделать еще к ним краткое описание, и только после этого отправлять их «куратору». Время на то, чтобы разложить «закладки», которые находились от места первой оптовой закладки, до второй, у него заняло около 5 минут. После чего около 10 часов 07 минут, он поднял вторую оптовую «закладку», которая находилась также в свертке серого цвета. После того как он поднял вторую оптовую закладку, он также положил ее на снег. Он сфотографировал ее. Затем направил фотоснимок «куратору» - «

<

данные изъяты>» в 10 часов 08 минут (не просматривающийся фотоснимок направленный «Ваде Шанхаю» в 10 часов 08 минут). Поднятую «закладку» он положил в карман куртки, и проследовал далее по 

<

адрес> и продолжил раскладывать «закладки». Чем ближе он шел к переходному мосту, тем ближе к нему становились железнодорожные пути. Некоторое количество «закладок» находилось прямо на склоне от железнодорожных путей. Когда он делал «закладки» на склоне железнодорожных путей и осуществлял их фотографирование к нему подошли сотрудники полиции, и он был задержан. Уже в процессе расследования уголовного дела, ему стало известно, что он успел разложить и сделать фотоснимки 23 «закладок» с наркотическими средствами. Семь свертков из 30 (из распакованного свёртка) у него впоследствии изъяли при личном досмотре, и еще 27 свертков которые находились в запакованном свертке, у него также изъяли при личном досмотре. Если бы его не задержали сотрудники полиции, он бы продолжил раскладывать свертки вдоль железной дороги, до самого переходного моста через железнодорожные пути. А после того как разложил бы все свертки, направил бы фотоснимки с местами нахождения «закладок» своему «куратору». Также ФИО1 пояснил, что в приложении «Телеграмм» в разделе «избранное» у него содержалась информации о ранее разложенных им «закладках», а именно об их весе и количестве. В папке «галерея» у него имеются 23 фотографии с координатами, тех «закладок» которые он успел сделать с момента поднятие первой оптовой «закладки» до момента своего задержания, т.е. в период с 09 часов 58 минут до 10 часов 20 минут. Также ФИО1 пояснил, что при своем допросе подозреваемым ДД.ММ.ГГГГ он мог давать не точные показания относительно времени и последовательности действий, т.к. находился в стрессе от того, что его задержали сотрудники полиции, и он будет привлечен к уголовной ответственности. В настоящее время, все показания, которые он дает, основаны на протоколе осмотра его мобильного телефона, соответственно время и последовательность его действий уже точная. Далее был осмотрен оптический носитель информации диск CD-R, являющийся приложением № к заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ. Осмотром установлено следующее: При открытии диска, обнаружена папка две папки «Вопрос 1» и «Вопрос 2». При открытии папки «Вопрос 1» в ней обнаружена папка «Изображения. files» и документ формата exl. – «Изображения». При открытии папки с наименованием «Изображения. files», в ней обнаружена папка с наименованием «1». При открытии папки обнаружена папка «Изображения», внутри которой находится 82 файла. При просмотрена файлов установлено следующее: файл «03012024_102146» фотоснимок с изображением дерева (кустарника) внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30529, 90.51728 Транспортная ул. 3, Ачинск; файл «03012024_102110» фотоснимок с изображением дерева (кустарников) внизу фотоснимка имеются координаты 56.30541, 90.51802 Транспортная ул., 3, Ачинск; файл «03012024_102046» фотоснимок с изображением дерева внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30543, 90.5184 Транспортная ул, 3, Ачинск; файл «03012024_102010» фотоснимок с изображением бетонного столба на фоне железнодорожной насыпи, с изображением части грузовых вагонов, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.3056, 90.51907 Школьная ул, 1, ФИО2; файл «03012024_101937» фотоснимок с изображением кустарника, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30581, 90.51979 Школьная ул, 1, ФИО2; файл «03012024_101855» фотоснимок с изображением кустарника, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30602, 90.52053 Привокзальная ул, 17а, Ачинск; файл «03012024_101812» фотоснимок с изображением дерева и кустарников, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30625, 90.52135 Привокзальная ул, 35в, Ачинск; файл «03012024_101745» фотоснимок с изображением кустарника на фоне железнодорожных грузовых вагонов, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30635, 90.52191 Привокзальная ул, 35в, Ачинск; файл «03012024_101722» фотоснимок с изображением дерева и кустарников, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30656, 90.52207 

<

адрес>, 29А, Ачинск. Файл «03012024_101653» фотоснимок с изображением дерева и кустарников, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30677, 90.52262 

<

адрес>, 29А, Ачинск. Файл «03012024_101630» фотоснимок с изображением кустарника, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30693, 90.52309 

<

адрес>, 29А, Ачинск. Файл «03012024_101609» фотоснимок с изображением кустарника, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30709, 90.52334 

<

адрес>, 29А, Ачинск; файл «03012024_101516» фотоснимок с изображением кустарника, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30739, 90.52423 

<

адрес>, 29А, Ачинск; файл «03012024_101427» фотоснимок с изображением кустарника, на заднем фоне имеются грузовые вагоны, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30765, 90.5252 

<

адрес>, 1, Ачинск; файл «03012024_101252» фотоснимок с изображением кустарника, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.3083, 90.52699 

<

адрес>, 11, Ачинск; файл «03012024_100649» фотоснимок с изображением бетонной опоры «53, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.3096, 90.53154 

<

адрес>, ФИО2; файл «03012024_100611» фотоснимок с изображением дерева и кустарников, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30934, 90.53121 

<

адрес>, 19, Ачинск. Файл «03012024_100525» фотоснимок с изображением бетонной опоры моста, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30905, 90.53099 

<

адрес>, 19, Ачинск. Файл «03012024_100452» фотоснимок с изображением кустарников, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30894, 90.53032 

<

адрес>, 17, Ачинск. Файл «03012024_100153» фотоснимок с изображением кустарника и небольшой речки, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30828, 90.52674 

<

адрес>, 11, Ачинск. Файл «03012024_100139» с изображением кустарников, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.3082, 90.52659 

<

адрес>, 1, Ачинск; файл «03012024_100037» фотоснимок с изображением дерева, на хаднем фоне видны грузовые контейнеры внизу фотоснимка имеются координаты: 56.30781, 90.52549 

<

адрес>, 1, Ачинск; файл «03012024_100002» с фотоснимком с изображением кустарника около мостика через речку, внизу фотоснимка имеются координаты: 56.3081, 90.52504 

<

адрес>, 1, Ачинск. При просмотре файла формата exl – «Изображения» установлена информация о каждой фотографии, ее полное наименование и дата создания. Установлено, что все 23 фотоснимка с координатами сделаны ДД.ММ.ГГГГ. Входе осмотра папки с наименованием «Вопрос 2», установлено, что внутри данной папки находится папка «Telegram.files» и файл формата exl – «Telegram». При просмотре папки «Telegram.files» обнаружена папка с наименованием «1», внутри которой имеются 2 папки «Видео» и «Изображения». При просмотре обнаруженных папок информации имеющей значение для уголовного дела установлено не было. При просмотре файла формата exl – «Telegram», установлено наличие всей имеющейся переписки в приложении мессенджере «Телеграмм». Установлена переписка с лицом под никнеймом «

<

данные изъяты>». Так ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 19 минут входящее сообщение: «когда выйдешь?»; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 55 минут исходящее сообщение: «3го». Так ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 58 минут входящее сообщение: «ок»; ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 55 минут входящее сообщение – картинка с поздравлением с наступающим новым годом; ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 10 минут исходящее сообщение: «С новым годом»; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 03 минуты входящее сообщение: «Доброе утро С новым Годом!! Готов работать над собой и в новом году?»; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 03 минуты входящее сообщение- картинка с надписью: «Успей заработать на новогодних праздниках». Так ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 03 минуты входящее сообщение: «Я Принимаю новый год как год новых возможностей и свершений! Не стоит отступать назад, когда впереди тебя ждет успех! Проблемы должны заставлять тебя действовать, а не вгонять в депрессию. Сделай шаг и дорога появится сама собой»; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 03 минуты входящее сообщение: Напиши свой статус»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 03 минуты входящее сообщение: Напиши свой статус»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 51 минуту исходящее сообщение: «Доброе утро»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 56 минут входящее сообщение: «чем занят?»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут исходящее сообщение: «Отсыпаюсь»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут входящее сообщение: «понял»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут входящее сообщение: «когда будешь готов к работе?»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут исходящее сообщение: «в среду»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 59 минут входящее сообщение: «понял»; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 52 минуты исходящее сообщение: «А что по итогам конкурса»; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 58 минут входящее сообщение: «выбирай себе телефон»; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 59 минут исходящее сообщение: «А какие варианты есть»; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 59 минут входящее сообщение: «на твой выбор»; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 03 минуты исходящее сообщение: «Самсунг с22 ультра». Так ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 08 минут входящее сообщение: «сколько стоит?»; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 26 минут исходящее сообщение: «90». Так ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 35 минут входящее сообщение: «дай адрес ЛТК»; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 36 минут исходящее сообщение: « с буквенно-цифровым набором»; ДД.ММ.ГГГГ в 16 асов 37 минут входящее сообщение: «завтра будет». Так ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 42 минуты входящее сообщение: «брат сделаешь завтра назарово?»; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 03 минуты входящее сообщение: «Доброе утро. Пора выходить в работу, и работать над собой»; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 03 минуты входящее сообщение – картинка с текстом: «Успех-это действие. Успешные люди продолжают. Даже когда они ошибаются, они не сдаются»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 03 минуты входящее сообщение: ««Я Принимаю новый год как год новых возможностей и свершений! Не стоит отступать назад, когда впереди тебя ждет успех! Проблемы должны заставлять тебя действовать, а не вгонять в депрессию. Сделай шаг и дорога появится сама собой»; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 14 минут исходящее сообщение: «Ну хорошо завтра сделаю»; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 28 минут входящее сообщение: «ок»; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 49 минут входящее сообщение: «Новогодние премии. НОВЫЙ ГОД, Выходи на работу ежедневно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Оплата каждый клад на 100р больше, не упусти момент. С наступающим»; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 35 минут исходящее сообщение: « А за телефон вместе с зп приду»; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 36 минут входящее сообщение: «Да»; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 42 минуты входящее сообщение: «у тебя нет в новосибе знакомых?»; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 42 минуты исходящее сообщение: «Не нету»; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 42 минуты входящее сообщение: «очень просело наличие и им нужно его восстанавливать – нужно работать максимально быстро и качественно, о всех задержках предупреждаем заранее. С утра занимаемся работой – после ее выполнения своими делами – если нужно адрес для личного употребления – выдам после работы!»; ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 25 минут входящее сообщение: «АДРЕС ЛТК»; ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 04 минуты исходящее сообщение – буквенно цифровой код; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 03 минуты входящее сообщение: «Доброе утро. Праздники уже прошли, пора начинать зарабатывать, и работать над собой. Жду тебя в работе, покажи себя в Новом Году с хорей стороны»; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 03 минуты входящее сообщение – картинка с текстом: «В самом начале пути в тебя может никто не верить. Главное ты должен поверить в себя»; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 41 минуту входящее сообщение: «Новогодние премии. НОВЫЙ ГОД, Выходи на работу ежедневно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Оплата каждый клад на 100р больше, не упусти момент. С наступающим». Так ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 50 минут входящее сообщение: «на связь!»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 50 минут входящий звонок; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 50 минут входящее сообщение: «готов за оптом?»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 50 минут исходящее сообщение: «Доброн утро»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 51 минуту исходящее сообщение: «да»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 51 минуту входящее сообщение: «супер»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 51 минуту входящее сообщение: «Для выдачи опта: селфи видео с жестом «класс» Снимок твоего экрана на этом сайте –https://whoer.net/ru Перед работой вспомни все меры безопасности»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 51 минуту исходящее видео-сообщение (не просматривается»; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 52 минуты исходящее сообщение – картинка (не просматривается); ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 03 минуты входящее сообщение: «Там, где есть большие трудности, открываются большие возможности! Если не хочешь быть обычным, ты должен необычные вещи. Действуй! Иначе сегодня опять ничего не измениться. Правило воздушного шара: выбрасывать все лишнее, что бы на брать высоту»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 06 минут входящее сообщение: «выдаю». Так ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 07 минут входящее сообщение: «справишься с 60шт?»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минут входящее сообщение: фотоснимок с двойной фотографией, где изображена красная цифра «3» имеются координаты: 56.3095, 90.53128. Так ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минут входящее сообщение: фотоснимок с двойной фотографией, где изображена красная цифра «4» имеются координаты: 56.308, 90.52527; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минут входящее сообщение: «3) г Ачинск крб в свертке из серого цвета (армированный скотч) в ней 30шт по 1,5г смотри по метке»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 09 минут входящее сообщение: «4) Ачинск крб в свертке из серого цвета (армированный скотч) в ней 30 шт по 1,5г смотри по метке»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 09 минут входящее сообщение: «НЕ ЗАБЫВАЕМ ПРО ФЕЙК ПОДЪЕМ!!!! Нужно еще в обязательном порядке (это важно) делать ложный подъем: Сначала делаешь вид будто что-то подобрал (но не на самом месте клада, а рядом) и уходишь, когда убедился, что все чисто возвращаешься и забираешь»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 09 минут входящее сообщение: «время на поднятие опта 2 часа фото по поднятию район работ 

<

адрес> время на работу 7 ч напиши легенду и тайник куда будешь прятать»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 11 минут исходящее сообщение: «А разве не назарово»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 11 минут входящее сообщение: «в назарово уже работают)»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 12 минут исходящее сообщение: жест «ок»»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 121 минут входящее сообщение: «напиши легенду и тайник»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 12 минут исходящее сообщение: «Тайник под дно портфеля Легенда на работу на жд»; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 16 минут входящее сообщение: «понял, хорошо жду фото по поднятию»; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 58 минут исходящее сообщение – фотоснимок не просматривается; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 03 минуты входящее сообщение: «Напиши свой статус»; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 08 минут исходящее сообщение – фотоснимок не просматривается; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 08 минут входящее сообщение: «супер, лучший»; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 10 минут входящее сообщение: «приступай к работе»; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 03 минуты входящее сообщение: «напиши свой статус»; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 31 минуту входящее сообщение: «как успехи в работе, все получается?» Участвующий в осмотре ФИО1 пояснил, что информация, содержащаяся на диске аналогична информации содержащейся в его мобильном телефоне. Показания по данному факту он давал выше. Фототаблица прилагается. Указанные предмет впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 1 л.д. 124-130, 131-137, т. 1 л.д. 138, 139, 140);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещества содержат в своем составе 

<

данные изъяты>. Общая масса представленных веществ, на момент проведения исследования составила 10,017 грамм. Остаточная масса веществ после проведенного исследования составила 9,947 грамм. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 1 л.д. 148, 149-151, 152);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, общей остаточной массой 9,947 грамм, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении личного досмотра ФИО1. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 1 л.д. 154, 155, т. 1 л.д. 156, 157);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр семи полимерного пакетов, семи фрагментов изоляционной ленты и фрагмента серой изоленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении личного досмотра ФИО1. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 1 л.д. 165, 166; т. 1 л.д. 167, 168);

заявлением ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого он просит приобщить к материалам уголовного дела № выписку по счету АО «Тинькофф банка» по банковской карте № по счету № на 71 листе бумаги формата А4 (т. 1 л.д. 190);

протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр справки о движении денежных средств АО «Тинькофф банка» по банковской карте № по счету № на 71 листе бумаги формата А4. Осмотром установлена следующая информация о пополнениях счета банковской карты: ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 32 минуты списание на сумму 100 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 22 минуты пополнение на сумму 114 212 рублей. Так ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 22 минуты пополнение на сумму 70 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 10 минут пополнение на сумму 30 741 рубль; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 47 минут пополнение на сумму 4 564 рубля; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 19 минут пополнение на сумму 9 014 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 26 минут пополнение на сумму 29 895 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 11 минут пополнение на сумму 43 123 рубля; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 10 минут пополнение на сумму 19 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 09 минут пополнение на сумму 7 700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 58 минут пополнение на сумму 45 036 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 45 минут пополнение на сумму 40 559 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 50 минут пополнение на сумму 39 554 рубля; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 02 минуты пополнение на сумму 22 008 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 46 минут пополнение на сумму 22 527 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 41 минуту пополнение на сумму 28 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 25 минут пополнение на сумму 19 260 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 10 минут пополнение на сумму 18 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 24 минуты пополнение на сумму 19 747 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 51 минуту пополнение на сумму 39 492 рубля; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 41 минуту пополнение на сумму 17 953 рубля; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 28 минут пополнение на сумму 10 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 55 минут пополнение на сумму 37 500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут пополнение на сумму 30 804 рубля; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 13 минут пополнение на сумму 29 625 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 33 минуты пополнение на сумму 34 526 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 04 минуты пополнение на сумму 64 280 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 41 минуту пополнение на сумму 64 174 рубля; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 30 минут пополнение на сумму 55 055 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 44 минуты пополнение на сумму 63 874 рубля; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 45 минут пополнение на сумму 51 935 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 08 минут пополнение на сумму 51 655 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 18 минут пополнение на сумму 10 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут пополнение на сумму 32 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 44 минуты пополнение на сумму 70 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 31 минуту пополнение на сумму 58 522 рубля; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 26 минут пополнение на сумму 58 216 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 45 минут пополнение на сумму 41 905 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 46 минут пополнение на сумму 14 100 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 51 минуту пополнение на сумму 56 697 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 50 минут пополнение на сумму 11 400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 53 минуты пополнение на сумму 57 377 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 49 минут пополнение на сумму 12 000 рублей. Участвующий в осмотре ФИО1 пояснил, что все поступления денежных средств на суммы более 10000 рублей, были получены им в качестве заработной платы за то, что он раскладывал «закладки» с наркотическими средствами, на протяжении с октября 2023 года по момент его задержания, т.е. по ДД.ММ.ГГГГ. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 1 л.д. 193-195, 196, т. 1 л.д. 197, 198);

заявлением ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он просит приобщить к материалам уголовного дела № детализацию оказанных услуг по абонентскому номеру № оператора сотовой связи компании «Теле 2», находящемуся в его пользовании, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 297 листах в формате pdf. Детализация находится на оптическом носителе информации диске CD-RW (т. 1 л.д. 201);

протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр оптического носителя информации диска CD-RW с находящейся на нем детализацией оказанных услуг по абонентскому номеру № оператора сотовой связи компании «Теле 2», находящемуся в пользовании ФИО1 на 297 листах. Осмотром установлено, что: ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 00 минут имеются сведения о расходовании интернет – трафика объемом 4,64МБ в Telegram. Так ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 00 минут имеются сведения о расходовании интернет – трафика объемом 1,31 МБ в Telegram; ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 00 минут имеются сведения о расходовании интернет – трафика объемом 82 КБ в Telegram. Так ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 00 минут имеются сведения о расходовании интернет – трафика объемом 11 КБ в Telegram; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 00 минут имеются сведения о расходовании интернет – трафика объемом 61 КБ в Telegram. Так ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 00 минут имеются сведения о расходовании интернет – трафика объемом 1.41 МБ в Telegram; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 00 минут имеются сведения о расходовании интернет – трафика объемом 2,85 МБ в Telegram. Так ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 00 минут имеются сведения о расходовании интернет – трафика объемом 4,88 МБ в Telegram; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 00 минут имеются сведения о расходовании интернет – трафика объемом 726 КБ в Telegram. Участвующий в осмотре обвиняемый ФИО1 пояснил, что в данной детализации интернет-трафик представлен по часам, в связи, с чем, ему сложно дать какие – либо пояснения по данному факту. Но может точно пояснить, что весь трафик объемом расходования больше 1 МБ, это значит, он переписывался в приложении «Телеграмм». То есть с 07 часов 50 минут он начал переписываться со своим «куратором» по раскладке наркотических средств», лицом под никнеймом «

<

данные изъяты>», с которым общался до 08 часов 16 минут. После чего с 09 часов 58 минут по 10 часов 10 минут он также общался с лицом под никнеймом «

<

данные изъяты>». Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 1 л.д. 204-205, 206-207; т. 1 л.д. 208, 209);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 1 л.д. 211);

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено следующее. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности, расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30905, 90.53099 (т. 1 л.д. 219);

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в указанный день в период с 12 часов 10 минут по 12 часов 20 минут, осмотрен участок местности по адресу: 

<

адрес> – 19, имеющий координаты: 56.30905, 90.53099. По указанным координатам находится бетонная опора железнодорожного моста. В метре от бетонной опоры в снегу обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 1 л.д. 220-221, 222-223);

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В 12 часов 10 минут, на участке местности, расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющему координаты 56.30905, 90.53099, обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленный для дальнейшего сбыта (т. 1 л.д. 224);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество, массой 1,428 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,418 грамма (т. 1 л.д. 226-227);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Масса вещества на момент проведения исследования составила 1,418 грамма. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,408 грамма. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 1 л.д. 235, 236-238, 239);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,408 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющего координаты 56.30905, 90.53099 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 1 л.д. 241, 242; т. 1 л.д. 243, 244); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр пакета из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета, фрагмента изоляционной ленты желтого цвета, с зелеными полосами, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования участка местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, координаты 56.30905, 90.53099, в городе 

<

адрес>. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 7, 8, т. 2 л.д. 9, 10);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 2 л.д. 12);

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющему координаты 56.3096, 90.53154 (т. 2 л.д. 20);

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 12 часов 23 минут по 12 часов 30 минут, обследован участок местности. Участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, ФИО2, 

<

адрес> - 50, имеющий координаты: 56.3096, 90. 53154. На указанном участке местности расположена электрическая опора (столб) на столбе имеется табличка с цифрами 53. В метре от столба, около кустов в снегу обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета, с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 2 л.д. 21-22, 23-24); 

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В 12 часов 23 минуты на участке местности, расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.3096, 90.53154, обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом. Сверток принадлежал ФИО1, и приготовлен для дальнейшего сбыта (т. 2 л.д. 25);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,433 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,423 грамма (т. 2 л.д. 27-28); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Масса вещества на момент проведения исследования составила 1,423 грамма. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,413 грамма. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 2 л.д. 36, 37-39, 40); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,413 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющего координаты 56.3096, 90.53154 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 42, 43, т. 2 л.д. 44, 45);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр полимерного пакета из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмента изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3096, 90.53154 в городе 

<

адрес>. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 46, 47, т. 2 л.д. 48, 49); 

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 2 л.д. 51); 

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведения обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющему координаты 56.30894, 90.53032 (т. 2 л.д. 59); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в указанный день в период с 12 часов 33 минут по 12 часов 40 минут осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>-17, имеющий координаты 56.30894 90.53032. На указанном участке местности в снегу около куста, обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом и веществом. Фото таблица прилагается (т. 2 л.д. 60-61, 62-63); 

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 12 часов 33 минуты на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30894, 90.53032, обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленный для дальнейшего сбыта (т. 2 л.д. 64); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,424 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,414 грамма (т. 2 л.д. 66-67); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,414 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,404 грамма. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 2 л.д. 75, 76-78, 79); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,404 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющего координаты 56.30894, 90.53032 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 81, 82, т. 2 л.д. 83, 84); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр пакета из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмента изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30894, 90.53032 в городе 

<

адрес>. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 85, 86, т. 2 л.д. 87, 88); 

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 2 л.д. 90); 

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности, расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.3083, 90.52699 (т. 2 л.д. 98); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 12 часов 42 минут по 12 часов 50 минут, осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>-11, имеющий координаты 56.3083 90.52699. На указанном участке местности на обочине дороги ведущей вдоль железнодорожного пути 

<

адрес> у основания куста обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом и веществом. Фототаблица прилагается (т. 2 л.д. 99-100, 101-102); 

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 12 часов 42 минуты на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.3083, 90.52699, был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленный для дальнейшего сбыта (т. 2 л.д. 103); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,446 грамма, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP), что является производным наркотического средства N-метилэфедрон. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,436 грамма (т. 2 л.д. 105-106); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,436 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,426 грамма. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 2 л.д. 114, 115-117, 118); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,426 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3083, 90.52699 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 120, 121, т. 2 л.д. 122, 123);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр пакета из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмента изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3083, 90.52699 в городе 

<

адрес>. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 124, 125, т. 2 л.д. 126, 127);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 2 л.д. 129); 

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30828, 90.52674 (т. 2 л.д. 137); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 12 часов 51 минут по 12 часов 59 минут осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>-11, имеющий координаты 56.30828 90.52674. На указанном участке местности на обочине дороги ведущей вдоль железнодорожного пути 

<

адрес> у основания куста обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом веществом. Фото таблица прилагается (т. 2 л.д. 138-139, 140-141); 

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 12 часов 51 минуту на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30828, 90.52674, был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 2 л.д. 142); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,419 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,409 грамма (т. 2 л.д. 144-145); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,409 грамма содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,399 грамма. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 2 л.д. 153, 154-156, 157); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,399 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30828, 90.52674 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 159, 160, т. 2 л.д. 161, 162); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30828, 90.52674. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 163, 164, т. 2 л.д. 165, 166); 

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 2 л.д. 168); 

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности, расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.3082, 90.52659 (т. 2 л.д. 176); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в указанный день в период с 13 часов 00 минут по 13 часов 10 минут, осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>-1, имеющий координаты 56.3082 90.52659 на указанном участке местности около палки обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри с пакетом и веществом. Фото таблица прилагается (т. 2 л.д. 177-178, 179-180); 

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 13 часов 00 минут на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.3082, 90.52659 на обочине дороги, обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета, с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 2 л.д. 181); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,426 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,416 грамма (т. 2 л.д. 184-185); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,416 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,406 грамма. Подписка прилагается (т. 2 л.д. 193, 194-196); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,406 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3082, 90.52659 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 198, 199, т. 2 л.д. 200, 201);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3082, 90.52659. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 202, 203, т. 2 л.д. 204, 205); 

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 2 л.д. 207); 

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.3081, 90.52504 (т. 2 л.д. 215); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в указанный день в период с 13 часов 15 минут по 13 часов 23 минуты, осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>-1, имеющий координаты 56.3081 90.52504. На указанном участке местности мостик через речку, слева около куста в снегу обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 2 л.д. 216-217, 218-219);

рапортом об обнаружении признаков преступления № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 13 часов 15 минут на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.3081, 90.52504, на берегу речки слева от мостика у основания куста, обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 2 л.д. 220); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,424 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,414 грамма (т. 2 л.д. 223-224); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,414 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,404 грамма. Подписка прилагается (т. 2 л.д. 232, 233-235); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,404 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3081, 90.52504 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 237, 238, т. 2 л.д. 239, 240);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3081, 90.52504. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 241, 242, т. 2 л.д. 243, 244);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 2 л.д. 246);

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30781, 90.52549 (т. 3 л.д. 1); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в указанный день в период с 13 часов 25 минут по 13 часов 32 минут, осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>-1, имеющий координаты 56.30781 90.52549. На указанном участке в одном метре от основания дерева обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом и веществом. Фототаблица прилагается (т. 3 л.д. 2-3, 4-5);

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 13 часов 25 минут на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30781, 90.52549 у основания дерева на обочине дороги обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 3 л.д. 6); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,475 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,465 грамма (т. 3 л.д. 9-10); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,465 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,455 грамма. Подписка прилагается (т. 3 л.д. 18, 19-21); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,455 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30781, 90.52549 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 23, 24, т. 3 л.д. 25, 26); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр полимерного пакета из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмента изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30781, 90.52549 в городе 

<

адрес>. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 27, 28, т. 3 л.д. 29, 30);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 3 л.д. 32);

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30765, 90.5252 (т. 3 л.д. 40); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 13 часов 35 минут по 13 часов 42 минут осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>-1, имеющий координаты 56.30765 90.5252. На указанном участке местности на обочине дороги ведущей вдоль железнодорожной насыпи 30 железнодорожного пути 

<

адрес> у основания куста обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 3 л.д. 41-42, 43-44); 

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 13 часов 35 минут на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30765, 90.5252, был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 3 л.д. 45);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,392 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,382 грамма (т. 3 л.д. 47-48); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,382 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,372 грамма. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 3 л.д. 56, 57-59, 60); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,372 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30765, 90.5252 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 62, 63, т. 3 л.д. 64, 65);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30765, 90.5252. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 66, 67, т. 3 л.д. 68, 69);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 3 л.д. 71); 

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследование на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30739, 90.52423 (т. 3 л.д. 79); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в указанный день в период с 13 часов 45 минут по 13 часов 53 минут, осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>-29 «А», имеющий координаты 56.30739 90.52423. На указанном участке местности на обочине дороги ведущей вдоль железнодорожного пути 

<

адрес> на расстоянии двух метров от основания куста обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом и веществом. Фототаблица прилагается (т. 3 л.д. 80-81, 82-83); 

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 13 часов 45 минут на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30739, 90.52423, был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 3 л.д. 84); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество, массой 1,406 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,396 грамма (т. 3 л.д. 86-87); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,396 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,386 грамма. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 3 л.д. 95, 96-98, 99); протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,386 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30739, 90.52423 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 101, 102, т. 3 л.д. 103, 104); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30739, 90.52423. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 105, 106, т. 3 л.д. 107, 108); 

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 3 л.д. 110); 

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30709, 90.52334 (т. 3 л.д. 118);

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 13 часов 55 минут по 14 часов 02 минуты осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>-29А, имеющий координаты 56.30709 90.52334. На указанном участке расположен куст, где в метре от основания куста в снегу обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 3 л.д. 119-120, 121-122); 

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 13 часов 55 минут на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30709, 90.52334 в одном метре у основания куста обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 3 л.д. 123); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,469 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,459 грамма (т. 3 л.д. 126-127); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,459 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,449 грамма. Подписка прилагается (т. 3 л.д. 135, 136-138); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,449 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30709, 90.52334 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 140, 141, т. 3 л.д. 142, 143);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр полимерного пакета из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмента изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30709, 90.52334 в городе 

<

адрес>. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 144, 145, т. 3 л.д. 146, 147);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 3 л.д. 149);

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30693, 90.52309 (т. 3 л.д. 157); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в указанный день в период с 14 часов 04 минут по 14 часов 10 минуты осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>-29А, имеющий координаты 56.30693 90.52309. На указанном участке расположен куст, где в метре от основания куста в снегу обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 3 л.д. 158-159, 160-161); 

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 14 часов 04 минуты на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30693, 90.52309 в одном метре у основания куста на обочине дороги обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 3 л.д. 162); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,457 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,447 грамма (т. 3 л.д. 165-166); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,447 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,437 грамма. Подписка прилагается (т. 3 л.д. 174, 175-177); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,437 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30693, 90.52309 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 179, 180, т. 3 л.д. 181, 182); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30693, 90.52309. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 183, 184, т. 3 л.д. 185, 186);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 3 л.д. 188); 

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30677, 90.52262 (т. 3 л.д. 196); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 14 часов 12 минут по 14 часов 20 минуты осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>-29А, имеющий координаты 56.30677 90.52262. На указанном участке в 3-х метрах от основания дерева в снегу обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри с пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 3 л.д. 197-198, 199-200); 

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 14 часов 12 минут на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30677, 90.52262 на расстоянии трех метров от основания дерева на обочине дороги обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 3 л.д. 201); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,399 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,389 грамма (т. 3 л.д. 204-205); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,389 грамма, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP), что является производным наркотического средства N-метилэфедрон. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,379 грамма. Подписка прилагается (т. 3 л.д. 213, 214-216); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,379 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30677, 90.52262 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 218, 219, т. 3 л.д. 220, 221);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр полимерного пакета из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмента изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30677, 90.52262 в городе 

<

адрес>. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 222, 223, т. 3 л.д. 224, 225);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 3 л.д. 227);

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30656, 90.52207 (т. 3 л.д. 235); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 14 часов 21 минут по 14 часов 30 минуты осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>-29А, имеющий координаты 56.30656, 90.52207. На указанном участке на обочине дороги в одном метре от основания дерева обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 3 л.д. 236-237, 238-239);

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 14 часов 21 минуту на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30656, 90.52207, на расстоянии одного метра от основания дерева на обочине дороги обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 3 л.д. 240); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,285 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,275 грамма (т. 3 л.д. 242-243); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,275 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,265 грамма. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 4 л.д. 2, 3-5, 6); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,265 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30656, 90.52207 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 8, 9, т. 4 л.д. 10, 11);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр полимерного пакета из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмента изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30656, 90.52207 в городе 

<

адрес>. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 12, 13, т. 4 л.д. 14, 15); 

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 4 л.д. 17); 

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30635, 90.52191 (т. 4 л.д. 25); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период с 14 часов 32 минут по 14 часов 40 минуты, осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>В, имеющий координаты 56.30635, 90.52191. На указанном участке на обочине дороги в одном метре от куста обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 4 л.д. 26-27, 28-29);

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 14 часов 32 минуты, на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30635, 90.52191 на расстоянии одного метра от куста на обочине дороги обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 4 л.д. 30); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,473 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,463 грамма (т. 4 л.д. 32-33); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,463 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,453 грамма. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 4 л.д. 41, 42-44, 45); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,453 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30635, 90.52191 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 47, 48, т. 4 л.д. 49, 50);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр полимерного пакета из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмента изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30635, 90.52191 в городе 

<

адрес>. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 51, 52, т. 4 л.д. 53, 54);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 4 л.д. 56); 

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30625, 90.52135 (т. 4 л.д. 64); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в указанный день в период с 14 часов 42 минут по 14 часов 50 минут, осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>В, имеющий координаты 56.30625, 90.52135. На указанном участке расположено дерево, где в 50 см от основания дерева в снегу обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 4 л.д. 65-66, 67-68); 

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 14 часов 42 минуты на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30625, 90.52135 в пятидесяти сантиметрах от основания дерева на обочине дороги обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 4 л.д. 69); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,418 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,408 грамма (т. 4 л.д. 71-72); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,408 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,398 грамма. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 4 л.д. 80, 81-83, 84); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,398 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30625, 90.52135 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 86, 87, т. 4 л.д. 88, 89);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр полимерного пакета из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмента изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30625, 90.52135 в городе 

<

адрес>. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 90, 91, т. 4 л.д. 92, 93);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 4 л.д. 95);

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30602, 90.52053 (т. 4 л.д. 103); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в указанный день в период с 14 часов 52 минут по 15 часов 00 минут осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>, имеющий координаты 56.30602 90.52053. На указанном участке расположен куст, где в 50 см от основания куста в снегу обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 4 л.д. 104-105, 106-107);

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 14 часов 52 минуты на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30602, 90.52053 в пятидесяти сантиметрах от основания куста на обочине дороги обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 4 л.д. 108);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,421 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,411 грамма (т. 4 л.д. 110-111);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, массой 1,411 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,401 грамма. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 4 л.д. 119, 120-122, 123);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,401 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30602, 90.52053 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 125, 126, т. 4 л.д. 127, 128);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении ОРМ «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30602, 90.52053. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 129, 130, т. 4 л.д. 131, 132);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 4 л.д. 134);

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30581, 90.51979 (т. 4 л.д. 142);

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 15 часов 02 минут по 15 часов 10 минут, осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, ФИО2, 

<

адрес>, имеющий координаты 56.30581 90.51979. На указанном участке местности на обочине дороги ведущей вдоль железнодорожной насыпи 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 в одном метре от основания дерева обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фото таблица прилагается (т. 4 л.д. 143-144, 145-146);

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 15 часов 02 минуты, на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30581, 90.51979 на расстоянии одного метра от основания дерева, на обочине дороги обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 4 л.д. 147);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,432 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,422 грамма (т. 4 л.д. 150-151);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,422 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,412 грамма. Подписка прилагается (т. 4 л.д. 159, 160-162); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,412 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30581, 90.51979 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 164, 165, т. 4 л.д. 166, 167);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30581, 90.51979. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 168, 169, т. 4 л.д. 170, 171);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 4 л.д. 173);

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.3056, 90.51907 (т. 4 л.д. 181); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в указанный день в период с 15 часов 12 минут по 15 часов 20 минут, осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>, ФИО2, 

<

адрес> имеющий координаты 56.3056 90.51907. На указанном участке местности расположенном на обочине дороги ведущей вдоль железнодорожной насыпи 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 в 50 см от основания столба обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 4 л.д. 182-183, 184-185);

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 15 часов 12 минут на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.3056, 90.51907, на расстоянии пятидесяти сантиметров от основания столба, на обочине дороги, обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 4 л.д. 186); 

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,436 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,426 грамма (т. 4 л.д. 189-190);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,426 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,416 грамма. Подписка прилагается (т. 4 л.д. 198, 199-201);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,416 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3056, 90.51907 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 203, 204, т. 4 л.д. 205, 206);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3056 90.51907.Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 207, 208, т. 4 л.д. 209, 210);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 4 л.д. 212); 

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30543, 90.5184 (т. 4 л.д. 220); 

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 15 часов 22 минут по 15 часов 30 минут, осмотрен участок местности расположенный по адресу: 

<

адрес>, имеющий координаты 56.30543 90.5184. На указанном участке местности расположено дерево, где в 50 см от дерева в снегу был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 4 л.д. 221-222, 223-224);

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 15 часов 12 минут, на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30543, 90.5184, в пятидесяти сантиметрах от дерева на обочине дороги, обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 4 л.д. 225);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,479 грамма, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP), что является производным наркотического средства N-метилэфедрон. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,469 грамма (т. 4 л.д. 228-229);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,469 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,459 грамма. Подписка прилагается (т. 4 л.д. 237, 238-240);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,459 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30543, 90.5184 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 242, 243, т. 4 л.д. 244, 245);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30543, 90.5184. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 246, 247, т. 4 л.д. 248, 249);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 5 л.д. 1); 

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30541, 90.51802 (т. 5 л.д. 9);

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в указанный день в период с 15 часов 40 минут по 15 часов 50 минут, осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, имеющий координаты 56.30541, 90.51802. На указанном участке местности обнаружены кусты деревьев, где в одном метре от основания дерева в снегу был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 5 л.д. 10-11, 12-13);

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 15 часов 40 минут на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30541, 90.51802, в одном метре от основания дерева на обочине дороги, обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 5 л.д. 14);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,413 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,403 грамма (т. 5 л.д. 17-18);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,403 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,393 грамма. Подписка прилагается (т. 5 л.д. 26, 27-29);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,393 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30541, 90.51802 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5 л.д. 31, 32, т. 5 л.д. 33, 34);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30541, 90.51802. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5 л.д. 35, 36, т. 5 л.д. 37, 38);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 5 л.д. 40);

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30529, 90.51728 (т. 5 л.д. 48);

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 15 часов 55 минут по 16 часов 05 минут, осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, имеющий координаты 56.30529 90.51728. На указанном участке местности на обочине дороги ведущей вдоль железнодорожной насыпи 30 железнодорожного пути 

<

адрес>, в одном метре от основания дерева был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри пакетом с веществом. Фототаблица прилагается (т. 5 л.д. 49-50, 51-52);

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 15 часов 55 минут на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30529, 90.51728, на расстоянии одного метра от основания дерева, на обочине дороги обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 5 л.д. 53);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,468 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,458 грамма (т. 5 л.д. 56-57);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,458 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,448 грамма. Подписка прилагается (т. 5 л.д. 65, 66-68);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,448 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30529, 90.51728 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5 л.д. 70, 71, т. 5 л.д. 72, 73);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30529, 90.51728. Фототаблица прилагается (т. 5 л.д. 74, 75, т. 5 л.д. 76, 77);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 5 л.д. 79);

распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно которому установлено. С целью документирования преступной деятельности ФИО1, а также отыскания и изъятия наркотических средств из незаконного оборота, разрешено проведение обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30934, 90.53121 (т. 5 л.д. 87);

протоколом о производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в указанный день в период с 16 часов 10 минут по 16 часов 18 минут, осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, имеющий координаты 56.30934 90.53121. На указанном участке расположено дерево, где в двух метрах от основания дерева в снегу был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри веществом. Фототаблица прилагается (т. 5 л.д. 88-89, 90-91);

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В ходе обследования в 16 часов 10 минут, на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющем координаты 56.30934, 90.53121, в двух метрах от основания дерева на обочине дороги обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты с находящимся внутри веществом, принадлежащий ФИО1, приготовленные для дальнейшего сбыта (т. 5 л.д. 92);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой изъятое вещество, массой 1,435 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 1,425 грамма (т. 5 л.д. 95-96);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъятое вещество, массой 1,425 грамма, содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса вещества после проведения исследований составила 1,415 грамма. Подписка прилагается (т. 5 л.д. 104, 105-107);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, остаточной массой 1,415 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30934, 90.53121 в 

<

адрес> края. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5 л.д. 109, 110, т. 5 л.д. 111, 112);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого проведен осмотр одного полимерного пакета и одного свертка изоляционной ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30934, 90.53121. Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5 л.д. 113, 114, т. 5 л.д. 115, 116);

постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в следственный отдел ЛО МВД России на 

<

адрес>, представлены материалы оперативно-розыскной деятельности, по факту покушения на незаконный сбыт ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства ФИО1 (т. 5 л.д. 118);

рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в указанный день проведено оперативно-розыскное мероприятие "наблюдение". В ходе данного мероприятия установлено следующее. В указанный день в 10 часов 20 минут на территории четного парка 

<

адрес>-1 был задержан ФИО1, в ходе личного досмотра у которого, обнаружен и изъят сверток серого цвета, с находящимися внутри 27 свертками изоляционной ленты желто-зеленого цвета с находящимся внутри веществом (т. 5 л.д. 129);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещества, обнаруженные и изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении личного досмотра ФИО1, общей массой 38,249 грамма, содержат в своем составе 

<

данные изъяты>. Остаточная масса наркотического средства после проведенного исследования составила 38,149 грамма (т. 5 л.д. 131-132);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещества, обнаруженные и изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении личного досмотра ФИО1, содержат в своем составе a-пирролидиновалерофенон (PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон. Общая масса веществ на момент проведения исследования составила 38,149 грамма. Остаточная масса веществ после проведения исследований составила 38,049 грамма. Подписка и хроматограмма прилагается (т. 5 л.д. 143, 144-146, 147);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр вещества, общей остаточной массой 38,049 грамма, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении личного досмотра ФИО1 Фототаблица прилагается. Указанное вещество впоследствии признано вещественны доказательством и приобщено к уголовному делу(т. 5 л.д. 149, 150, т. 5 л.д. 151, 152);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр двадцати семи полимерных пакетов, двадцати семи фрагментов изоляционной ленты и фрагмента серой липкой ленты, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при проведении личного досмотра ФИО1 Фототаблица прилагается. Указанные предметы впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5 л.д. 161, 162, т. 5 л.д. 163, 164).

Оценив исследованные в судебном заседании доказательства в совокупности, суд приходит к выводу о том, что виновность подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлениях при вышеописанных в приговоре обстоятельствах нашла свое полное подтверждение. 

Виновность подсудимого ФИО1 в совершении преступлений подтверждается его последовательными признательными показаниями, данными в ходе предварительного расследования и подтвержденными в судебном заседании, показаниями свидетелей, протоколами следственных действий, результатами судебных экспертиз, и другими материалами дела.

Доказательства, представленные стороной обвинения у суда сомнений не вызывают, поскольку получены они в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, являются допустимыми и относимыми.

Показания свидетелей по уголовному делу являются последовательными, не содержат каких-либо противоречий, способных оказать влияние на выводы суда относительно виновности подсудимого в совершении инкриминируемых ему органом предварительного расследования преступлениях, на установление существенных, юридически значимых для данного дела сведений, обстоятельств, подлежащих доказыванию в рамках предъявленного ему обвинения, показания свидетелей согласуются с иными материалами уголовного дела, не противоречат позиции подсудимого, подтвердившего в судебном заседании все обстоятельства, предъявленного ему обвинения, а также иным доказательствам стороны обвинения и обстоятельствам, установленным судом. 

Все экспертные исследования по уголовному делу проведены специалистами – экспертами достаточной квалификации, исследовались объекты, которые в соответствии с нормами УПК РФ изъяты, осмотрены, признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств. Выводы экспертов в достаточной степени обоснованы и мотивированны в представленных заключениях экспертиз, противоречивых выводов не содержат, в связи с чем, сомнений у суда не вызывают. 

В связи с изложенным, представленные стороной обвинения доказательства, суд считает относимыми, допустимыми и достоверными, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, а в совокупности достаточными для вывода о виновности подсудимого в совершении указанных выше преступлений.

<

данные изъяты> и его производные, за исключением производных, включённых в качестве самостоятельных позиций в перечень, включён в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ "Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации" и отнесён к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещён в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1, раздел "наркотические средства").

Из совокупности исследованных доказательств установлено, что ФИО1 из корыстных побуждений, преследуя цель совершения преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств вступил в организованную группу под руководством неустановленного лица, использующего в интернет – мессенджере «Telegram» от имени интернет-магазина «

<

данные изъяты>», созданную для совершения совместных, систематических незаконных сбытов наркотического средства, в том числе на территории 

<

адрес> и А. 

<

адрес>, в составе которой ФИО1 выполнял отведенную ему роль.

Данная группа была создана для совершения в течение длительного промежутка времени преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотического средства, в том числе вышеуказанных преступлений, имела спланированный механизм подготовки и совершения преступлений бесконтактным способом с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, отличалась устойчивостью и стабильностью, поскольку объединила несколько лиц для совершения неопределенного количества преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, имела в своем составе организатора и руководителя, а также стабильный состав ответственных за отдельные направления деятельности лиц.

Устойчивость и организованность преступной группы заключалась в том, что группа действовала на протяжении длительного периода времени (с первой декады октября 2023 года до момента задержания ФИО1), в неизменном составе, участники группы тесно взаимодействовали друг с другом, распределили роли и функции каждого члена группы, был заранее и четко разработан план и схема совершения преступлений, группа имела четкую преступную специализацию и была создана для совершения неопределенного количества преступлений, что подтверждается доказательствами, исследованными в ходе рассмотрения дела, а также и показаниями самого подсудимого ФИО1, пояснившего, что им осуществлялась таковая систематическая деятельность, связанная с незаконным оборотом наркотических средств с первой декады октября 2023 года, в рамках четко разработанной организатором группы схемы и плана совершения преступлений, с распределением ролей.

На основании изложенного в действиях ФИО1 по факту двух покушений на незаконный сбыт наркотического средства, квалифицирующий признак его совершения организованной группой нашел свое подтверждение. 

Представленные суду доказательства также свидетельствуют, что ФИО1, действуя в составе организованной группы, дважды совершил покушение на незаконный сбыт наркотического средства с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). Так, для отчетности перед руководителем, оперативности сбыта наркотического средства ФИО1 передавал и получал информацию через приложение «Telegram», работающее в сети интернет, умыслом ФИО1 охватывалось распространение наркотического средства бесконтактным способом, то есть путем закладок в заранее подобранные тайники, направление неустановленному лицу сведений о местах сделанных им закладок наркотического средства с целью последующего их незаконного сбыта в розницу лицам, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Однако, действия ФИО1 в составе организованной группы по сбыту наркотического средства не доведены до конца по не зависящим от него обстоятельствам.

Размеры наркотического средства определены в соответствии с постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № и относятся к крупному.

Органом предварительного расследования действия ФИО1 по каждому преступлению, квалифицированы как совершенные в отношении наркотических средств. Вместе с тем, из обвинительного заключения следует, что ФИО1 совершены незаконные действия в отношении одного наркотического средства. При таких обстоятельствах, суд полагает необходимым квалифицировать действия ФИО1 по указанным преступлениям, как совершенные в отношении наркотического средства.

Действия ФИО1 по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 42,945 грамма суд квалифицирует по части 3 статьи 30 Уголовного кодекса Российской Федерации, пунктам "а, г" части 4 статьи 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации – покушение на незаконный сбыт наркотического средства, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотического средства, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть "Интернет"), организованной группой, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Действия ФИО1 по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 38,249 грамма суд квалифицирует по части 3 статьи 30 Уголовного кодекса Российской Федерации, пунктам "а, г" части 4 статьи 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации – покушение на незаконный сбыт наркотического средства, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотического средства, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть "Интернет"), организованной группой, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Принимая во внимание, что в материалах дела не содержится и в судебном заседании не установлено обстоятельств, позволяющих усомниться в психическом здоровье, вменяемости подсудимого ФИО1, с учетом заключения комиссии экспертов от 31 января 2024 года №, суд признает его подлежащим привлечению к уголовной ответственности на общих условиях в соответствии со ст. 19 УК РФ.

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности, каждого из совершенных преступлений, которые относятся к категории особо тяжких. 

Суд учитывает данные о личности подсудимого, из которых следует, что ФИО1 не судим, имеет место регистрации, где участковым уполномоченным полиции характеризуется положительно, по месту проживания по адресу: 

<

адрес>, микрорайон Юго-восточный район, 

<

адрес>, характеризовался удовлетворительно, в сфере семейно-бытовых условий нарушений не допускает, со стороны соседей жалоб и замечаний не имеет, по учетам в ОУУП и ПДН МО МВД России «Ачинский» не значится, женат, детей и иных иждивенцев не имеет, на учёте в специализированных медицинских учреждениях не состоит, однако, с 2021 года известен в 

<

данные изъяты>», не работает, на учете в центре занятости не состоит, учащимся не является, к административной ответственности не привлекался.

При определении вида и меры наказания, суд учитывает данные о социальном положении подсудимого ФИО1, семейном и имущественном положении, отсутствии иждивенцев, возрасте и состоянии здоровья подсудимого, а также близких ему лиц. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, в соответствии со ст. 61 УК РФ (по каждому преступлению) суд учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (в связи с дачей им в ходе предварительного расследования подробных, признательных показаний об обстоятельствах, совершенных им преступлений, участие в осмотрах предметов, участие в проверке показаний на месте), полное признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, молодой возраст подсудимого.

К активному способствованию раскрытию и расследованию преступления, суд по каждому из совершенных преступлений относит и объяснения ФИО1, не учитывая их явкой с повинной, поскольку полученные от него объяснения признательного характера являются результатом деятельности сотрудников правоохранительных органов, данные после задержания по подозрению в совершении преступлений, при наличии явных признаков состава преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ по каждому преступлению, судом не установлено. 

Обстоятельств, для назначения наказания ФИО1 с применением ст. 64 УК РФ, судом не установлено, поскольку суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением подсудимого во время или после совершения преступлений, несмотря на наличие обстоятельств, смягчающих наказание, которые как отдельно, так и в совокупности, не являются исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности каждого совершенного преступления. Других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности каждого преступления, судом также не установлено. 

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, которые законом отнесены к особо тяжким, и степени их общественной опасности, судом не установлено оснований для изменения подсудимому ФИО1 категории каждого преступления на менее тяжкую, в соответствии с положениями, предусмотренными ч. 6 ст. 15 УК РФ.

С учетом данных о личности подсудимого, обстоятельств, характера и степени общественной опасности, совершенных им преступлений, наличия совокупности обстоятельств смягчающих наказание и отсутствия обстоятельств отягчающих наказание, влияния назначенного наказания на исправление осужденного, а также в целях социальной справедливости, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы.

Оснований для назначения более мягкого наказания суд не находит, учитывая данные о личности подсудимого, характере, обстоятельствах совершенных преступлений.

Оснований для назначения ФИО1 наказания с применением статьи 73 УК РФ, суд так же не находит, учитывая данные о личности ФИО1, цели наказания, в том числе и предупреждение совершения им новых преступлений, не могут быть достигнуты без изоляции ФИО1 от общества.

При установленных по делу обстоятельствах, назначение наказание с применением ст. 73 УК РФ не обеспечит достижение целей уголовного наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ, а именно восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений. 

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, наличия совокупности обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, сведений о личности виновного, влияния наказания на условия жизни его семьи, суд приходит к выводу о назначении наказания без применения дополнительного наказания в виде штрафа, а также лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

При определении размера наказания ФИО1 по каждому преступлению суд учитывает положения ст. 6, 60, ч. 1 ст. 62 УК РФ, ч. 3 ст. 66 УК РФ, ст. 67 УК РФ. 

Учитывая, что ФИО1 совершил два неоконченных преступления при наличии смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ч. 1 ст. 61 УК РФ, а также иных смягчающих обстоятельств, предусмотренных ч. 2 ст. 61 УК РФ, при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, суд по правилам назначения наказания, предусмотренным ч. 1 ст. 62, ч. 3 ст. 66 УК РФ, назначает подсудимому ФИО1 наказание в виде лишения свободы ниже низшего предела санкции ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, без ссылки на ст. 64 УК РФ.

С учётом совершения ФИО1 совокупности преступлений, которые являются покушениями на особо тяжкие преступления, наказание по совокупности преступлений, суд назначает путем частичного сложения наказаний по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ.

Правовых оснований для применения в отношении ФИО1 положений ст. 53.1 УК РФ не имеется, в связи с отсутствием данного вида наказания в санкции в санкции ч. 4 ст. 228.1 УК РФ. 

При назначении вида исправительного учреждения, суд руководствуется п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, считая необходимым назначить ФИО1 отбывание наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии строгого режима, в связи с чем, меру пресечения в виде заключения под стражу суд считает необходимым оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, в целях обеспечения исполнения приговора суда, в соответствии с ч. 2 ст. 97 УПК РФ.

Вопрос по вещественным доказательствам суд разрешает в соответствии со ст. 81 УК РФ.

При решении вопроса о взыскании процессуальных издержек – средств по оплате услуг адвокатов за участие на предварительном следствии и в судебных заседаниях, суд с учетом материального положения ФИО1, его состояния здоровья, считает, что в соответствии с требованиями, предусмотренными ст.ст. 131-132 УПК РФ, процессуальные издержки подлежат отнесению за счет средств федерального бюджета РФ. 

Поскольку мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> 1: №, IMEI 2: №, в чехле бампере из прозрачного полимерного материала, с сим-картой сотового оператора «Теле 2» с абонентским номеров № с номерным обозначением 89№ 3G/4G использовался ФИО1 для совершения преступления, то на основании п. «г» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ данный телефон подлежит конфискации в собственность государства. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 30 Уголовного кодекса Российской Федерации, пунктами «а, г» части 4 статьи 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 30 Уголовного кодекса Российской Федерации, пунктами «а, г» части 4 статьи 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание:

- по части 3 статьи 30 Уголовного кодекса Российской Федерации, пунктам «а, г» части 4 статьи 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на 06 (шесть) лет;

- по части 3 статьи 30 Уголовного кодекса Российской Федерации, пунктам «а, г» части 4 статьи 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на 06 (шесть) лет.

В соответствии с частью 2 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации путем частичного сложения наказаний, назначенных за каждое из преступлений, окончательно по совокупности преступлений назначить ФИО1 наказание в виде 07 (семи) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - заключение под стражу, с содержанием в ФКУ СИЗО-3 ГУФСИН России по 

<

адрес>. 

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании части 3.2 статьи 72 Уголовного кодекса Российской Федерации, время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Процессуальные издержки по оплате труда адвоката отнести за счет средств федерального бюджета.

На основании пункта «г» части 1 статьи 104.1 УК РФ, мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> 1: №, IMEI 2: №, в чехле бампере из прозрачного полимерного материала, с сим-картой сотового оператора «Теле 2» с абонентским номером № с номерным обозначением 89№ 3G/4G, признанный вещественным доказательством, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств Линейного отдела Министерства внутренних дел России на станции Ачинск по квитанции №, конфисковать, то есть принудительно безвозмездно изъять и обратить в собственность государства.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу:

- пластиковую банковскую карту «Тинькофф» платежной системы VISA №, зарегистрированную на имя DANIIL ZOTKIN, изъятую ДД.ММ.ГГГГ при проведении личного досмотра ФИО1, хранящуюся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - вернуть ФИО1;

- оптический носитель информации диск CD-R являющийся приложением к заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящийся в материалах уголовного дела №, хранить при уголовном деле;

- вещество, общей остаточной массой 9,947 грамм, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении личного досмотра ФИО1, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- семь полимерных пакетов с контактной застежкой и полосой синего цвета, семь свертков изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами и сверток липкой ленты серого цвета, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении личного досмотра ФИО1, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- справку о движении денежных средств АО «Тинькофф банка» по банковской карте №, принадлежащей ФИО1, по счету № на 71 листе бумаги формата А4, хранящуюся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - уничтожить;

- оптический носитель информации диск CD-RW с находящейся на нем детализацией оказанных услуг по абонентскому номеру № оператора сотовой связи компании «Теле 2», находящемуся в пользовании ФИО1, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 297 листах формата pdf, хранящийся в материалах уголовного дела №, - хранить при деле;

- вещество, остаточной массой 1,408 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятое ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющего координаты 56.30905, 90.53099 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №; 

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности, расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющего координаты 56.30905, 90.53099, в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №; 

- вещество, остаточной массой 1,413 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятое ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3096, 90.53154 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющего координаты 56.3096, 90.53154 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,404 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятое ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги, имеющего координаты 56.30894, 90.53032 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30894, 90.53032 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,426 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятое ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3083, 90.52699 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3083, 90.52699 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,399 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30828, 90.52674 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30828, 90.52674 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,406 грамм, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3082, 90.52659 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3082, 90.52659 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,404 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятое ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3081, 90.52504 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №; 

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3081, 90.52504 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,455 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30781, 90.52549 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30781, 90.52549 в городе 

<

адрес>, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,372 грамм, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30765, 90.5252 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- полимерный пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30765, 90.5252 в городе 

<

адрес>, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,386 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятое ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30739, 90.52423 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №; 

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30739, 90.52423 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,449 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятое ДД.ММ.ГГГГ при проведении оперативно-розыскного мероприятия обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30709, 90.52334 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30709, 90.52334 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,437 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30693, 90.52309 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30693, 90.52309 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,379 грамм, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30677, 90.52262 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30677, 90.52262 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,265 грамм, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30656, 90.52207 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30656, 90.52207 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,453 грамм, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30635, 90.52191 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30635, 90.52191 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,398 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30625, 90.52135 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30625, 90.52135 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,401 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30602, 90.52053 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30602, 90.52053 в городе 

<

адрес>, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,412 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30581, 90.51979 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30581, 90.51979 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,416 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3056, 90.51907 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- полимерный пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении оперативно-розыскного мероприятия – «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.3056, 90.51907 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,459 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30543, 90.5184 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30543, 90.5184 в городе 

<

адрес>, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,393 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятое ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30541, 90.51802 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30541, 90.51802 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,448 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятого ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30529, 90.51728 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- полимерный пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении оперативно-розыскного мероприятия – «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30529, 90.51728 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещество, остаточной массой 1,415 грамма, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятое ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30934, 90.53121 в 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, -хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- пакет из бесцветного полимерного материала с контактной застежкой и полосой синего цвета и фрагмент изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении обследования на участке местности расположенном вдоль 30 железнодорожного пути 

<

адрес>-1 Красноярской железной дороги имеющего координаты 56.30934, 90.53121 в городе 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- вещества, общей остаточной массой 38,049 грамма, содержащие в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении личного досмотра ФИО1, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №;

- двадцать семь полимерных пакетов с контактной застежкой и полосой синего цвета, двадцать семь свертков изоляционной ленты желтого цвета с зелеными полосами и сверток липкой ленты серого цвета, изъятые ДД.ММ.ГГГГ при проведении личного досмотра ФИО1, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на 

<

адрес>, -хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу №. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда в течение 15 суток со дня провозглашения, осужденным, содержащимся под стражей, в этот же срок со дня получения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с подачей такого ходатайства в течение 15 суток со дня провозглашения приговора либо получения им копий апелляционных жалоб или представления, затрагивающих его интересы. В случае принятия осужденным решения о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, осужденный вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. О своем праве на участие защитника в суде апелляционной инстанции или о рассмотрении дела без защитника осужденному необходимо сообщить в суд, постановивший приговор, в письменном виде и в срок, установленный для подачи возражений применительно к статье 389.7 УПК РФ. 

Председательствующий судья Р.М. Рахматулин